



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Stav budoucí stravniny je horší, než se čekalo (str. 2)
- K zápisům do školek musí všichni zájemci (str. 2)
- Rozhovor s Xindlem X (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

31. BŘEZNA 2011 • ČÍSLO 12 • ROČNÍK XX

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

V místních částech budou platit stočné až od roku 2013

Kopřivnice (dam) - Nejen další tři měsíce, jak bylo původně oznámeno, ale dalších celých jednadvacet měsíců ještě obyvatelé místních částí nebudou muset platit za odvádění splátek jednotnou kanalizační sítí, minulý týden o tom rozhodla rada města. Vedení města tak chce získat především čas na vyřešení tohoto

ožehavého problému.

Podle zákona o vodovodech a kanalizacích měli mít všichni lidé užívající kanalizační síť už na konci minulého roku uzavřenu smlouvu na odvádění odpadních vod. Takovouto smlouvu, přestože je to její zákonnou povinností, ovšem uzavřel jen zlomek obyvatel místních částí.

„Celkový počet nemovitostí napojených na jednotnou kanalizační síť v místních částech Lubina, Vlčovice a Mniší je dle pasportu 362. V současné době probíhá informační kampaň, jejímž cílem je zvýšit povědomí občanů o problematice odpadních vod a seznámit je nejen s právy a povinnostmi vlastníka, ale také uživatele

kanalizace. I přes tuto kampaň se výrazně nezvýšil počet uzavřených smluv. Do současnosti jich bylo uzavřeno jen 81,“ říká místostarosta Alois Janek s tím, že skutečný počet domů napojených na kanalizační síť je s velkou pravděpodobností vyšší, než udávají záznamy.

Díky odsunu povinnosti platit až na

rok 2013 chce mít radnice dost prostoru na to, aby eliminovala negativní reakce obyvatel místních částí týkající se placení stočného a zvýšila jejich motivaci k uzavírání smluv o vypouštění odpadních vod, čímž se budou moci vyhnout sankcím hrozcím za neplnění této povinnosti.

(Pokračování na straně 2)

Tatrováci si podle nové smlouvy polepší o 2 %

Kopřivnice (dam) - Jen tři dny před definitivním vypršením platnosti té dosavadní se odbory a management automobilky Tatra dohodly na textu nové kolektivní smlouvy. Dokument byl po měsících vyjednávání podepsán v pondělí 28. března dopoledne. „Nechci to komentovat nějak dramaticky. Dosáhli jsme dohody u posledních dvou bodů, které až doposud bránily podpisu nové kolektivní smlouvy,“ nechal se slyšet Pavel Baroň, předseda podnikového výboru odborové organizace Kovo, krátce poté, co pod dokument připojil svůj podpis. Body, na kterých vázla dohoda mezi odbory a zaměstnavatelem, se týkaly délky platnosti kolektivní nové smlouvy a snahy odborů vyjednat alespoň minimální růst výdělků tatrováků.

(Pokračování na straně 2)

Cesta z Lubiny na Frenštát má být otevřena 15. května

Kopřivnice (hod) - V polovině května by měly být ukončeny stavební práce na rekonstrukci části silnice I/58 obchvatu Příbora v úseku od okružní křižovatky v Lubíně po napojení na stávající silnici I/58 u průmyslového parku ve směru na Frenštát pod Radhoštěm. V tomto termínu skončí uzavírka komunikace a odkloněná doprava bude pře-

vedena zpět z objízdné trasy na původní silnici I/58. Po této obnovené trase začnou jezdit i autobusové linky.

Začátkem měsíce března proběhl letos první kontrolní den, během něhož zástupci města předali správci stavby - Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Ostrava několik připomínek.

(Pokračování na straně 3)



Po téměř pěti měsících vyjednávání došlo konečně ke shodě mezi vedením automobilky Tatra a tamními odbory. Zástupci obou stran v pondělí podepsali novou kolektivní smlouvu.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Policie připouští šetření, na benzín prý ale má

Kopřivnice (dam) - Jen velmi neochotně odpovědní pracovníci policie prozrazují, jak se běžného provozu obvodních oddělení dotýká razantní rozpočtové úspory v rezortu ministerstva vnitra. Vedoucí Obvodního oddělení policie v Kopřivnici uvedl, že není oprávněn informovat takového druhu sdělovat a odkázal nás na okresního policejního mluvčího. Ani ten však otázky redakce nebyl ochoten zodpovědět s tím, že tato problematika je v kompetenci krajského vedení policie. Ani zde se však přilíh konkrétních informací o dopadech šetření na práci policie redakce KN nedozvěděl.

„Dosed neznáme konečný objem financí, které nám budou přiděleny a se kterými budeme hospodřit v celém roce 2011. Nelze to

tudíž ani u Obvodního oddělení Kopřivnice meziročně srovnat,“ tvrdí mluvčí Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje Soňa Štětinská. Podle jejích slov v rámci systému hospodaření krajského ředitelství policie neexistují dílčí rozpočty jednotlivých obvodních oddělení, ale pouze položky, které spravuje územní odbor daného okresu, nebo jiné položky spravované přímo krajským ředitelstvím. Není tedy možné přesně vyčíslit rozpočty jednotlivých oddělení a ani je meziročně srovnat.

„Obecně platí, že nižší finanční prostředky na provoz policie znamenají zásadní tlak na co nejehospodárněji zajištění činnosti každého policejního pracoviště ve všech směrech. Zejména pak v nákladech na elektřinu, teplo, spotřební

materiál, kancelářskou techniku nebo provoz služebních dopravních prostředků,“ uvedla Štětinská.

Faktem zůstává, že kopřivnický policejní obvod disponuje i po úsporách stejným personálem jako v loňském roce. Také nedostatek pohonných hmot není zřejmě až tak kritický, jak bylo možné usuzovat z informací v některých médiích. „Obvodní oddělení Kopřivnice má k dispozici pohonné hmoty odpovídající nutnosti zajistit policejní úkoly ve svém obvodu. Na širší preventivní činnosti náročné na pohonné hmoty už ale množství finančních prostředků nestačí,“ připustila Soňa Štětinská. Ve městě tak prý policejní službu zajišťují hlavně pěší hlídky, ve vzdálenějších lokalitách pak automobily.

(Pokračování na straně 2)

Od zítřka má být snazší kontrolovat zakázky města

Kopřivnice (dam) - Více informací a maximální transparentnost při nakládání s veřejnými penězi má přinést nová směrnice kopřivnické radnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a zveřejňování informací o městech zadaných veřejných zakázkách. Dokument, o jehož aktualizaci se hovoří od ustanovení nového zastupitelstva vloni na podzim, vstupuje v platnost zítra, 1. dubna.

Účelem nové úpravy, na jejíž přípravě se podílela také pracovní skupina složená z pracovníků radnice a koaličních i opozičních zastupitelů, je především minimalizace množství neveřejných informací o procesu zadávání veřejných zakázek a posílení prvku veřejné kontroly. „Jde zejména o takzvanou konkurenční kontrolu zainteresovanými subjekty a průhlednost myšlenkových pochodů zadavatele včetně jednoznačně definované a písemně zachycené osobní odpovědnosti za jednotlivé zakázky,“ vysvětlil místostarosta Miroslav Kopečný.

(Pokračování na straně 2)

Uhrovy zážitky táhly mnoho lidí

Kopřivnice (dam) - Zcela zaplněný malý sál Katolického domu čekal před týdnem na Libora Uhru. Frýdecko-místecký horolezec, který se stal známým především díky expedici z roku 2007, kdy jako teprve druhý Čech stanul na vrcholu nejnebezpečnější osmitisícovky K2. Tentokrát se přednáška věnovala loňské výpravě zaměřené na dobytí dvou himálajských vrcholů Gasherbrum I a II. Uher zábavnou formou provedl své publikum celou cestou z letiště až na vrcholy 8 080 a 8 035 metrů vysokých hor. Beseda spojená s projekcí profesionálně připravených videosnímů se přitom málem nekonala, ještě pár dní před jejím konáním se totiž podle předprodeje zdálo, že o ni není zájem.



Frýdecko-místecký horolezec Libor Uher, známý svým dobytím K2, v minulém týdnu vyprávěl o svých zážitcích z loňské himálajské expedice. FOTO: D. MACHÁČEK

Kontroly přistihly podnapilé dívky

Kopřivnice (hod) - Policisté zorganizovali minulý týden v pátek bezpečnostní akci, která proběhla pouze v Kopřivnici a jejím blízkém okolí. Do akce, při níž se kontrolovali řidiči motorových vozidel, rekreační objekty a podávání alkoholu osobám mladším 18 let, bylo nasazeno třicet policistů.

Čtyřhodinová bezpečnostní akce, kterou koordinovali policisté z obvodního oddělení Policie ČR, začala v sedm hodin večer. K desítkám místních policistů se díky předchozí dohodě o vzájemné součinnosti přidalo dalších zhruba dvacet ze speciální pořádkové jednotky. Ti všichni se pak zaměřili na tři základní oblasti.

Z hlediska bezpečnosti silničního provozu kontrolovali, zda řidiči neusekli za volant pod vlivem alkoholických nápojů, zda mají u sebe doklady potřebné k řízení vozidla a zda dodržují základní pravidla silničního provozu, a to používání bezpečnostních pásů a zádržných systémů

apod. Policisté rovněž kontrolovali také technický stav vozidel. Další oblastí byla kontrola, zda se v restauracích, zábavních a obdobných podnicích nenachází osoby mladší 18 let, kterým byly podány alkoholické nápoje.

Při kontrolách chat a jiných objektů v zahrádkářské kolonii policisté kontrolovali osoby a motorová vozidla, která se v lokalitě pohybovala. Cílem bylo předejít páchání trestné činnosti majetkového charakteru, zejména pak trestných činů krádeží vlopáním do rekreačních objektů.

„Policisté byli rozděleni do několika skupin. Dle předem stanoveného plánu se každá skupina po určitou dobu zaměřila na jednu ze tří druhů kontrol. Policisté vyrazili nejen do Kopřivnice, ale také například do Ženkavy či Štamberku,“ uvedla k nasazení policistů tisková mluvčí Policie Moravskoslezského kraje Soňa Štětinská.

(Pokračování na straně 3)

V místních částech budou platit ...

(Dokončení ze strany 1)

„V neposlední řadě chceme získat čas na řešení situace v případě nenapojených objektů v místní části Lubina s cílem napojit je na novou kanalizaci nebo nalézt jiné technické řešení,“ vysvětluje místostarosta Janek.

Abý město bude splnilo podmínky a dosáhlo na dotace, nová kanalizace, která se letos začne stavět, nemůže řešit napojení všech domů, které jsou v obci napojeny na stávající jednotnou kanalizační síť. Na novou kanalizaci nebude napojeno nejméně 62 nemovitostí. Z 16 větví kanalizačních stok v Lubině zůstane devět i nadále v povaze jednotné kanalizační sítě a jen sedm bude převedeno na čistě dešťovou kanalizaci, jejíž provozování je levnější. V případě výstupu do řeky Lubiny jen tři z celkových devíti bude možné převést na režim dešťové kanalizace. Město se podle mi-

stostarosty bude snažit hledat možnosti, jak napojit co nejvíce objektů. Souběžný provoz dvou kanalizačních sítí by totiž znamenal podstatně vyšší náklady, a tím i vyšší cenu stočného. „To by mohlo znamenat, že za stočné odpadní vody, která nebude čištěna na čistíči, ale bude vypouštěna do recipientu, budou lidé platit výrazně vyšší částku než vlastníci nemovitostí napojených na novou kanalizační síť a navíc jim zůstane povinnost likvidace kalu ze septiku nebo náklady na provozování vlastních domovních čistíček,“ tvrdí místostarosta. I proto prý radnice potřebuje dostatek času a zavedení platby za stočné se rozhodla na poměrně dlouhou dobu odložit. A to i přesto, že tím pádem bude muset financovat správu a provoz jednotné kanalizační sítě v místních částech z městské kasy, což přijde až na 1,1 milionu korun ročně.

Policie ...

(Dokončení ze strany 1)

„Všechna policejní oddělení musí být organizována s vědomím veškerých nákladů spojených s jejich činností tak, aby policie přesto poskytovala řádné služby, které jí ze zákona přísluší. Žádná z přijatých opatření ale nemohou být realizována na úkor poklesu kvality poskytované služby veřejnosti,“ tvrdí mluvčí Soňa Štětinská.

Nakolik se zdejším policiistům i za ztížených ekonomických podmínek podaří udržet standard své práce, se ukáže až na začátku příštího roku, když budou zveřejněny statistiky zločinnosti za celý rok 2011.

Od zírka má být snazší ...

(Dokončení ze strany 1)

Současně s novou směrnici radnice zavádí do praxe také takzvané elektronické tržiště, které má také od zírka sloužit městu k výběru dodavatelů spotřebního materiálu, kancelářských potřeb a vybavení, výpočetní a kancelářské techniky a některých služeb. Pro zakázky na stavební práce bude elektronické tržiště využíváno zatím dobrovolně. I to se ale možná v budoucnu změní. Radnice totiž očekává, že bude muset novou směrnici novelizovat tak, aby odpovídala připravované novele zákona o veřejných zakázkách a naplňování vládní strategie elektronizace zadávání veřejných zakázek. Jakmile budou tyto celostátní závazné dokumenty schváleny, v Kopřivnici má dojít k vyhodnocení už

fungujícího systému e-tržisti a nastavení jeho parametrů pro budoucí období.

Elektronické tržiště pro kopřivnickou radnici bude provozovat na základě výběrového řízení pražská společnost B2B Centrum. Ta byla vybrána za základě nejnižší provize, kterou provozovatel e-tržisti vybírá od vítězí výběrových řízení realizovaných tímto způsobem. V případě Kopřivnice tak budou firmy dodávající radnici drobný materiál platit 0,9 % z vysoutéžené ceny zakázky. Od zavedení nového systému nákupu vybraných komodit očekává městský úřad úspory, zejména díky nižší ceně. Tento způsob zadávání drobných zakázek k nim navíc otevře cestu pro více dodavatelů a urychlí proces vyhodnocování nabídek.

Turistům vadí špatná dostupnost Lašské brány

Kopřivnice (dam) - Poznáání a relaxace jsou hlavními důvody, proč lidé navštěvují Lašskou bránu Beskyd. Vyplyvá z alespoň z dotazníkového šetření, které si obec sdruženě v této oblasti nechala zpracovat. Vloni v létě bylo tazateli z řad studentů na turisticky neatraktivnějších místech regionu osloveno 900 respondentů, zpracováno pak bylo 781 vyplněných dotazníků. Z jejich vyhodnocení vyplývá, že zhruba polovina lidí přijíždí z více jak 100 kilometrů vzdálenosti a zbytek návštěvníků tvoří lidé z blízkého a vzdálenějšího okolí. Tři čtvrtiny lidí přijíždějí osobními auty, většina z nich stráví v Lašské bráně jeden den a utratí průměrně 500 korun na osobu a den.

Průzkum zjistil také to, že informace o místu trávení své dovolené nebo krátkodobého pobytu si lidé nejčastěji zjišťují na internetu, stejně jako to, že dotazovaným také příliš nevyhovují turistická informační centra a před jejich službami upřednostňují tištěné propagační materiály, mapy a průvodce.

Turisté podle dotazníků nejvíce kviťují vstřícnost místních lidí k návštěvníkům, vadí jim naopak špatná dostupnost destinace hromadnou dopravou, nedokonalé místní značení a chybí jim atrakce pro děti, možnost nákupu a příležitosti pro zábavu a společenské vyžití.



Přístavba kopřivnické polikliniky je téměř dokončena. Zkušební provoz její stravovací části začal již tento týden. Zbytek se rozjede zhruba do čtrnácti dnů.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

K zápisům do školek musí přijít všichni zájemci

Kopřivnice (hod) - K zápisům do mateřských škol musí přijít se svými dětmi všichni rodiče, kteří chtějí, aby jejich potomci začali chodit do nového školního roku do tohoto vzdělávacího zařízení.

Děti se budou do mateřských škol přijímat podle nových pravidel. Letos se při přidělování míst ve školách nebude brát v potaz skutečnost, zda oboje rodiče pracují, ale věk dítěte a jeho trvalé bydliště v Kopřivnici.

I když se zápisů budou konat na všech mateřských školách v Kopřivnici včetně místních částí, rodiče půjdou s dítětem pouze do jednoho, o kterém budou mít zájem. Tam vyplní potřebné formuláře a v žádosti mohou uvést i náhradní mateřskou školu, pokud by jejich vybraná škola byla plná. „Chodit do více mateřských škol

v den zápisu je zbytečné, protože všechny žádosti jsou pak stejně posuzovány centrálně. Nám to komplikuje práci, zkracuje počty podaných žádostí a na umístění dětí to nemá žádný vliv. V žádosti rodiče také uvedou, zda v případě neumístění svého dítěte do vybrané mateřské školy budou mít zájem o umístění do mateřské školy na ZŠ 17. listopadu, kde od září vzniknou dvě oddělení,“ uvedla Zdeňka Křišková, ředitelka příspěvkové organizace Mateřské školy Kopřivnice. Letos by dle odhadů ředitelky měly být do mateřských škol umístěny všechny děti starší tří let, mladší děti by mohly být zařazeny zcela výjimčně.

Samotné zápis se uskuteční v úterý 19. dubna od 8 do 12 hodin a ve středu 20. dubna od 10 do 15 ho-

din. V mateřských školách v Lubině a Mniši proběhnou zápis pouze ve středu. Do třiceti dnů pak rodiče obdrží vyrozumění, zda byla jejich žádost uspokojena či nikoli. „Všechny potřebné informace včetně nových pravidel a pokynů, jaké doklady musí mít rodiče u zápisu, jsou k dispozici na webu Mateřských škol Kopřivnice <http://skolky.koprivnice.org>.”

„K zápisům by měli přijít hlavně rodiče předškoláků. Po zápisích je kapacita škol zcela naplněna. Přijdou-li rodiče později, v mateřských školách nebudou volná místa a děti se do mateřské školy nedostanou, byť mají předškoláci přednost. Překračovat povolenou kapacitu nelze,“ upozornila ředitelka Křišková na skutečnost, se kterou se každoročně potýká.

stiny

V Sedlnicích v pátek krátce po půlnoci vyfádli dva muži ve věku 25 a 43 let z Novojičínska trafostanici z provozu. Muži chtěli železo a barevné kovy, proto nejdříve odpojili přívod elektřiny, poté vypálili rozvodnou skříň, vytrhali elektrické kabely a z trafostanice odcizili elektrické cívy. Tím, že vyřadili z provozu trafostanici, způsobili výpadek elektrického proudu do vodáren zásobující pitnou vodou okolní obce. Díky záložnímu systému k tomu však nedošlo. Všechny postižené obce byly přepojeny na náhradní zdroje dodávky pitné vody. Příborští policisté oba muže s odcizenými věcmi krátce po krádeži zadrželi. Jeden z nich byl okamžitě převezen do výkonu trestu pro svou předešlou trestnou činnost. Muži svým jednáním způsobili škodu v předběžné výši 150 000 Kč. Nyní policisté prověřují jednání obou mužů s podezřením ze spáchaní přepínání poškození a ohrožení provozu obecně prospěšného zařízení a poškození cizí věci.

Tatrováci si ...

(Dokončení ze strany 1)

Podle pondělní dohody bude kolektivní smlouva platit následující dva roky. Platy se zaměstnancům Tatry zvýší od poloviny letošního roku o 2 procenta oproti současnému stavu, tedy průměrně o nějakých 400 korun. Dohoda o mzdách přitom bude platit do března příštího roku, kdy budou odbory o odměňování zaměstnanců automobilky vyjednávat znovu.

Po uzavření kolektivní smlouvy v mateřské firmě, pokračoval proces uzavírání kolektivních smluv také v jednotlivých dceřiných společnostech.

„Kolektivní smlouvy vycházejí ze základu platného pro mateřskou společnost a v jednotlivých dceřiných společnostech se uplatňují jen články specifické pro jednotlivé firmy,“ vysvětlil Baroň, který nepředpokládal problémy a v pondělí odhadoval, že do dnešního dne budou jistě všechny smlouvy podepsány.

Starosta přivítal devětatřicet nových občánků

Kopřivnice (hod) - Minulou sobotu proběhl letos poprvé slavnostní akt, během něhož vítal mezi obyvatele města starosta Josef Jalůvka nové občánky Kopřivnice. I tentokrát byl o tento slavnostní obřad zájem, a starosta tak absolvoval tento ceremoniál třikrát za sebou. Do řad Kopřivničanů tak bylo slavnostně přivítáno 19 děvčátek a 20 chlapců.

„Moc se nám obřad líbil, jsme rádi, že je tento ceremoniál obnoven. Jsem moc dojata, slzám jsem se neubránila,“ podělila se o svůj zážitek jedna z babiček.

Další vítání občánků je plánováno na 25. června. Rodiče se mohou hlásit na radnici u pracovnice odboru vnějších vztahů Ilony Mazalové, která má přípravu tohoto aktu na starosti.



Pani Marie Nováková, vyučující na prvním stupni ZŠ Alšova, byla jednou z dvou desítek pedagogických pracovníků oceněných vedením města u příležitosti Dne učitelů.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Vedení města po roce ocenilo dvacítku vybraných kantorů

Kopřivnice (dam) - Dvě desítky kopřivnických pedagogů, jejichž práce byla oceněna městem, se sešly v pondělí 28. března v Šustalově vile. Učitelům ze všech typů zdejších škol za jejich práci poděkoval starosta Josef Jalůvka a další členové vedení města.

Oceněny byly tři učitelky místních mateřských škol - Hana Maková pracující jako vedoucí učitelka v Mateřské škole Česká, Soňa Miková, která je vedoucí učitelkou v MŠ I. Šustaly, a Lenka Šafářová, která s předškolními dětmi pracuje v Mateřské škole Záhumenní.

Po dvou zastupcích ze svých pedagogických sborů vybraly také zdejší velké základní školy. Na ZŠ Alšově město ocenilo Marii Novákovou a Petra Liberdu, ZŠ dr. Milady Horákové na slavnostním aktu zastupovaly paní učitelky Eva Špačková a Anna Dočkalová. Na ZŠ Emila Zátopyka mezi oceněnými vybrali Naděždu Višteinovou a Zdenku Kotrcovou a ze ZŠ 17. listopadu byly oceněny Jana Dobiášová a Květoslava Ručková.

ZŠ sv. Zdislavy ze svého středu vybrala k ocenění učitele informatiky Jana Žižlavského, ZŠ Štamberberská Janu Hyklovou, ZŠ Lubina Martinu Galiovou a speciální ZŠ a MŠ Motýlek zastupovala Jaroslava Blažkovu.

Po jednom pedagogovi bylo oceněno také ze sborů zdejších uměleckých škol. Za ZUŠ Zdeňka Buriana to byl zástupce ředitele a učitel hudební nauky Břetislav Chovanec a za MŠ music dlouholetá učitelka vytvářející výchovu Vlasta Šimčíková. Oceněn byl také Jiří Socha, pracující v místním domě dětí a mládeže, a Rudolf Šebek a Zuzana Špačková, kteří vyučují na zdejší střední škole.

Přeměna zahrad MŠ začne v létě

K o p ř i v n i c e (hod) – Přestože Mateřské školy Kopřivnice získaly vloni v srpnu téměř osmimilionovou dotaci z Regionálního operačního programu Moravskoslezsko na rekonstrukci dvou zahrad, děti si na nich začnou hrát nejdříve až v příštím roce.

Rekonstrukce zahrad Mateřských škol na ulici Zdeňka Buriana a v Lubině je 2. etapou společného projektu učitelé s názvem Svět je velká zahrada. Zahrada MŠ Jeřábinka na ulici Zdeňka Buriana se má proměnit v Zahradu smyslu a v MŠ Lubina v Ptáci svět.

„V současné době zpracovává firma Atris, s. r. o., Dolní Domaslavice, realizační dokumentaci, která by měla být hotova v polovině dubna. Poté bude vyhlášeno výběrové řízení na dodavatele.

Po zkušenostech z minulých let, kdy jsme rekonstruovali zahrady mateřských škol na ulici Záhumenní a České, bychom byli rádi, kdyby stavební práce byly zahájeny letos o prázdninách a dokončeny do konce tohoto roku,“ nastínila časovou osu realizace rekonstrukce Zdeňka Křižkovská, ředitelka příspěvkové organizace Mateřské školy Kopřivnice.

Na čerpání financí z dotace má příspěvková organizace dva roky, až do srpna příštího roku. „Naším přáním je, aby si děti mohly na nových zahradách hrát už na jaře příštího roku. Hlavně doufáme, že vše půjde hladce a že nám počasí nebude komplikovat stavební práce tak jako vloni,“ věří Zdeňka Křižkovská.

Kontroly přistihly ...

(Dokončení ze strany 1)

Až na mladistvé byly výsledky akce dobré. Při kontrolách vozidel, kterých bylo zkontrolováno téměř 180, bylo zjištěno osm dopravních přestupků. Jednalo se například o nekompletní povinnou výbavu vozidla, „prošlou“ technickou kontrolu, anebo to, že řidič neměl u sebe doklady potřebné k řízení vozidla.

V restauracích a jiných zařízeních zkontrolovali policisté 36 osob mladších 18 let. „U tří z nich zjistili, že jsou pod vlivem alkoholických nápojů. Jednalo se o dvě čtrnáctileté dívky a šestnáctiletého chlapce. Hodnoty naměřené u dívek byly 1,14 a 0,46 promile alkoholu v dechu, u chlapce 0,25 promile alkoholu v dechu. Policisté kontaktovali jejich rodiče. Zjistili také, kdo jim měl alkohol prodávat, všichni tři byli zjištěni v jednom zařízení. Muž je podezřelý z přestupku na úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomanii. Policisté věc oznámili k projednání příslušnému správnímu orgánu,“ přiblížila výsledky kontroly mladistvých Soňa Štětinská.



Nová silnice vedoucí z Lubiny směrem na Frenštát zatím zeje prázdnotou, přestože se zdá již dokončená. Komunikace má být otevřena zhruba za šest týdnů. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Cesta z Lubiny na ...

(Dokončení ze strany 1)

Město přítomné pracovníky informovalo o tom, že bude po zhotoviteli požadovat odstranění škod, které vznikly na místních komunikacích na ulicích Dělnická a Panská, po nichž vedla objízdná trasa. „Výše škod není stanovena, tu musí určit odborná firma, která v první fázi zjistí skutečnou míru a rozsah poškození komunikací způsobenou odkloněnou dopravou a pak následně navrhne postup k provedení opravy,“ uvedl Martin Lapčík, pracovník radnice mající na starosti práce na obchvatu.

Do kontrolního dne bylo na celém úseku dokončeno osvětlení a chodník kolem okružní křižovatky a těsně před dokončením byl chodník podél silnice I/58 a místní rozhlás.

„Stavba ještě není městu předána a před dokončením je nutno provést předlážení některých částí chodníků z důvodu zvlnění dlažby, budou se dokončovat menší nedodělky ve vztahu k okolním nemovitostem a stavební firma musí ještě dobudovat cca 50 metrů chodníku k posledním domům ve směru na Frenštát. Do konce tohoto týdne má být zprovozněn i místní rozhlas (do pátku 25. března – po zánímka redakce),“ okomentoval další nedodělky Martin Lapčík.

Vyplněné formuláře pro sčítání je nutné odevzdat do 14. dubna

K o p ř i v n i c e (hod) – Noc z pátku 25. března na sobotu 26. března byla rozhodným okamžikem pro sčítání lidí, domů a bytů, které probíhá každých deset let. Jde o nejrozsáhlejší statistické zjišťování, které je letos ve všech zemích Evropské unie.

Pokud se sčítacími komisaři nepodařilo doručit sčítací formuláře do 4. dubna, je povinností každé osoby si formuláře vyzvednout nejpozději do 14. dubna, a to na kterémkoliv pracovišti Českého statistického úřadu, sběrném místě České pošty nebo na kterémkoliv obecním úřadu. „Adresu sběrného místa nalezne občan na oznámení, které sčítací komisař zanechal v poštovní schránce. Tyto formuláře pak musí takový člověk do datačně vyplnit a odevzdat je podle zákona nejpozději do 19. dubna 2011,“ uvedla Jana Sopuchová, vedoucí oddělení správních činností kopřivnické radnice. Lidé si však mohou vybrat způsob, jakým formuláře vyplní. „V případě, že je chtějí vyplnit elektronicky, ale doma nemají internet, mohou využít bezplatné internetové připojení na radnici, kde je pro tyto účely v přízemí vyčleněna jedna místnost, nebo v městské knihovně a jejich pobočkách v běžnou provozní dobu. Na radnici lze dotazník vyplnit ještě v sobotu a v neděli dopoledne až do 14. dubna,“ upozornila Jana Sopuchová.

PROVOZNÍ DOBA VEŘEJNÉHO INTERNETOVÉHO PŘIPOJENÍ OD SOBOTY 26. BŘEZNA DO 14. DUBNA

Městská knihovna, Obránců míru č. p. 368, Kopřivnice, objekt kulturního domu:

Po, út, čt, pá 7.30 - 12.30 - 18 hodin

Městská knihovna, pobočka Lubina č. p. 183, objekt Katolického domu:

Út, čt 15.30 - 18.30 hodin

Městská knihovna, pobočka Mniší č. p. 175, objekt kulturního domu:

St 15 - 17 hodin

Městská knihovna, pobočka Vlčovice č. p. 190, objekt kulturního domu:

Po 16.30 - 18 hodin

Městský úřad Kopřivnice, přízemí budovy radnice, Štefánikova 1163:

Po, st 8 - 11.30, 12.30 - 17 hodin

Út, čt 8 - 11.30, 12.30 - 14 hodin

Pá 8 - 11.30 hodin

So, ne 8 - 14 hodin



placená inzerce

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Na hodinu potměněl kostel v Příboře

P ř í b o r (ili) – V sobotu 26. března se v čase od půl deváté do půl desáté večer ponořila do tmy dominanta Příbora - farní kostel Narození Panny. Příbor se tak připojil společně s přibližně šesti tisíci městy celého světa k akci Hodina Země, která je pořádána celosvětově již pátým rokem. Letos se do akce, kterou v Česku koordinuje základní organizace Českého svazu ochránců přírody Veronika, přihlásilo celkem 134 měst a obcí.

Některá města vypnula ve stanovenou hodinu veřejné osvětlení, jiné potměněly památky. Hodina Země 2011 nesla letos závažnou výzvu - Hodinou Země to pouze začíná, udělejte i něco navíc! Výzva apelovala hlavně na trvalou aktivitu a rychlý obrát k nízkouhlíkové ekonomice.



Čtyřiapadesátimetrová věž příbořského kostela se minulou sobotu ponořila v rámci akce Hodina Země na šedesát minut do tmy. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Třídění odpadu zajistilo městu padesátitisícovou odměnu

P ř í b o r (ili) – Občané města Příbora v posledním čtvrtletí minulého roku vytřídili 6,04 tun velkých a malých elektrospotřebičů vyjma ledniček, což město opravňovalo požádat autorizovanou společnost Elektrowin, a. s., o příspěvek ze tzv. Motivačního programu. Příspěvek je totiž vázán na provedení skutečných opatření, která usnadní a vylepší podmínky pro zpětný odběr elektrozařízení.

Město proto požádalo o uhrazení částky padesát tisíc korun na pokrytí části nákladů spojených s osazením nové posuvné brány na důlkové elektronické ovládání ve sběrném dvoře Technických služeb města Příbora. „Na základě Motivačního programu Elektrowin se nám podařilo na příspěvek dosáhnout už podruhé. V roce 2009 jsme v třídění elektrospotřebičů překročili určitou hranici a samozřejmě za splnění ještě dalších podmínek jsme následující rok obdrželi třicetitisícový příspěvek na vyasfaltování sběrného dvora. Ten jinak přišel město na jeden milion korun,“ dodala vedoucí příbořského odboru životního prostředí a lesního hospodářství Libuše Volná.

Knihovna opět vyhlásila soutěž

P e t ř v a l d (ili) – Obecní knihovna v Petřvaldě vyhlásila II. ročník výtvarné soutěže na téma „Strašidel se nebojíme“. „Jak název napovídá, tématem by měla být všechna možná strašidla z pohádek, příběhů, i ta, která si děti samy vymyslí. Obrázky se mohou odevzdat do 10. dubna přímo v knihovně nebo na obecním úřadě,“ uvedla k podmínkám soutěže knihovnice Kamila Plisková.

Soutěžít se bude ve dvou kategoriích – děti předškolního věku do šesti let a děti předškolního věku až 3. třídy. Obrázky budou vystaveny v knihovně a její návštěvníci vyberou ty nejpěknější. Hlasovat během

dubna a května mohou nejen registrovaní čtenáři, ale i každý návštěvník knihovny. Vyhlášení vítězí proběhne na Erbovnických slavnostech v Petřvaldě dne 4. června.

Druhý ročník soutěže tak navázal na loňskou premiéru, při které soutěžily děti na téma Moje oblíbená kniha – Moje oblíbená pohádková postava. „Loni se do soutěže zapojilo několik desítek dětí a ze strany dětí i návštěvníků knihovny se setkala s velice pozitivním ohlasem. Vždyť vítězné obrázky zdobí knihovnou dodnes,“ dodala Plisková s poznámkou, že výkresy přilákaly do knihovny spoustu návštěvníků.



První soukromá ZUŠ MIS music
o.p.s. Kopřivnice
Obránců míru 892
Tel.: 556 802 353
www.mismusic.eu

Vážení rodiče,
dovolujeme si vás pozvat na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Sředa 6. dubna a 13. dubna

od 14 do 17 hodin
v prostorách naší školy

Nabízíme dětem předškolního a školního věku individuální výuku hry na tyto hudební nástroje:

zobcová flétna, klavír, syntezátor, akordeon, kytara, bicí, housle, sólový zpěv, sborový zpěv, klarinet, saxofon, trubka, flétna, pozoun, kontrabas a jiné

Ve výtvarném oboru mají děti možnost naučit se kresbě, malbě, grafice, modelování,...

Těšíme se na vaši návštěvu v naší škole.

Druhý Kopr Fest na výbornou

Kopřivnice (ili) – Druhý ročník Kopr Music Festu přilákal do prostor kulturního domu téměř tisícovku návštěvníků od mládeže pubertálního věku až po pokročilé padesátníky.

Rozhodně každý z nich si našel svou parketu, k dispozici totiž byla

osmnáctka kapel. Největší zájem se soustředil na Xindla X, Arakain a jesenickou kapelu Priessnitz. Festival byl po technické stránce skvěle zorganizovaný. Jen pokročilá hodina bránila, aby na takových lahůdkách, jakou byla skupina Gang Ale Basta, zůstalo více lidí.

Rozhodne se o letošní KoprStar

Kopřivnice (dam) - Desítka finalistů letošní pěvecké soutěže KoprStar se představí ve středu 6. dubna v kinosále kulturního domu. Všichni budou zpívat píseň, která jim přinesla úspěch v semifinálovém kole, tentokrát s hudebním doprovodem. O konečném vítězi nebude rozhodovat porota, ale sami diváci. Hlasovat budou moci buď přímo v sále nebo později prostřednictvím SMS na základě záznamu, který pořídí a odvysílá Kabelová televize Kopřivnice. Definitivní vítěz nebo vítězka bude oznámena 19. dubna na velikonočním koncertu.

Xindl X: Je výhodné pořídit si negativní alter ego

Kopřivnice - Raper skytarou nebo jeden z nejoriginálnějších písničkářů současnosti, tyhle i jiné nálepky si vysloužil Ondřej Ládek známý spíš jako Xindl X. Právě jeho koncert byl jedním z hlavních taháků druhého a o poznání úspěšnějšího ročníku Kopr Music Festu v kulturním domě. Kopřivnické noviny nyní svým čtenářům přináší krátký rozhovor s tímto originálním textařem a hudebníkem.

Co bylo impulzem pro to začít používat přezdívku? A proč právě Xindl X?

Já si myslím, že v dnešní době je rozhodně výhodné mít alter ego a ještě výhodnější je mít negativní alter ego, protože když člověk je tak trochu 'ě....', jako většina nás muzikantů je, tak se může tvářit, že ty věci, které zpívá pravdivě o sobě a o tom, jaký je hajzl, jsou jenom jako, že to je jen na oko, a lidi tomu ještě tleskají. Mně jednou můj kamarád písničkář Honza Buran říkal: „To máš výhodné s tím Xindlem. Ono je 10 % lidí, co pochopí, že to je ironie, a pak máš 90 %, co si říkají, jé, super, on je jako já.“ Takže asi v tom je výhodné to negativní alter ego mít. Xindl X je dobré jméno pro negativní já, i když původně je to postava Woodyho Allena, která s tím nemá vlastně

nic společného, ale myslím, že ten název k tomu docela sedí.

Co vám vyhovuje víc, být na pódiu sám jen s kytarou, nebo s kapelou? V čem je rozdíl?

V současné době mě daleko víc baví hrát s kapelou, protože mám super kapelu a protože energie se nebere jen z publika, ale i ze spoluhráčů, takže to do mě jde ze všech stran. Samozřejmě koncerty s kytarou jsou taky fajn. Je to jiné. Je to intimnější a víc o techtech. Ale na tyto koncerty je potřeba specifický prostor jako třeba divadlo, nebo nějaká 'sedací' místa, kde u toho lidi moc nepijí, ale spíš koncentrovaně poslouchají. Což, řekněme si upřímně, není zase tak snadné sehnat publikum, které bude koncentrovaně poslouchat, takže spíš mám teď takovou strategii dělat těch kytarových koncertů míň a nezakládat to na nich, abych je právě mohl držet v těch odpovídajících prostorech.

Jak vznikají vaše písničky? Zhudebníte texty nebo nejdrív vzniká hudba?

Čím jsem starší, tím víc začínám od textů. Dřív jsem dělal muziku, kterou jsem pak pilil texty. Teď si říkám, že dobrých muzik napíšu tři řady, ale přijde mi to jako zbytečná práce, když nevím, jestli potom na tu hudbu

Vlasta Redl přijede s recitálem

Kopřivnice (dam) - Folkový bard s duší a srdcem rockera, takový je Vlasta Redl, který se v úterý 5. dubna po čase znovu postaví před publikum v kopřivnickém kulturním domě.

Rodák z nedalekého Nového Jičína je známý nejen jako autor hudby a textů vlastních písniček, ale také jako multiinstrumentalista hravě zvládající kytaru, piano, mandolinu i další nástroje. Jeho hudební kariéra začala v pubertě v bigbeatových kapelách ve Valašském Meziříčí a okolí. Na začátku osmdesátých let minulého století začal vystupovat se zlínskou kapelou AG Flek. Redl ovšem přímo nebo nepřímo spolu-

pracoval s Fleretem nebo Hradišťanem. Od devadesátých let minulého století se věnuje také sólovým projektům. Řada jeho písní kombinujících folklorní poetiku s rockem a dalšími hudebními styly už zlidověla.

Na koncertní pódia se Redl vrací poté, co se na čas dobrovolně stáhl do pozadí. Jeho návrat má být o to větší. Dal dohromady dvě různé kapely a připravuje také provedení svých písní s filharmonickým orchestrem. V Kopřivnici se však objeví v sólovém recitálu, i když na svých webových stránkách nevyklučuje možnou přítomnost hostů.

Začátek koncertu v kinosále je v osm hodin večer.

Údivadlo si z přehlídky přivezlo ocenění a postup

Valašské Meziříčí (dam) - Dvojitým úspěchem skončilo letos účinkování kopřivnického Údivadla na Setkání divadel - Malé jevištní formy. Festival letos do Valašského Meziříčí přivábil čtrnáct souborů. Ty se ucházely nejen o přízeň publika, ale také o nominace na celostátní přehlídky v Písku a Ústí nad Orlicí. Oba soubory dostaly doporučení, které je podmínkou účasti na přehlídce Mladá scéna, která se ve druhé polovině června uskuteční v Ústí nad Orlicí.

Kopřivničtí uspěli s autorským představením "Ve dne spím, v noci ne, ale sova nejsem ve 3D", které bude místní publikum moci vidět například 8. dubna v Katolickém domě v rámci přehlídky Kopriva. Druhým úspěchem mladých kopřivnických divadelníků byla skleněná soška za nejlepší herecký výkon pro Lucii Bučkovou z Údivadla, fungujícího při zdejších domě dětí a mládeže.

napíšu i dobrý text. Takže si říkám, že když už mám aspoň kus dobrého textu, že má smysl muziku začít dělat. Ale do té doby to nedělám. Pokud to teda nejsou písničky pro někoho jiného, kde člověk dostane muziku a ta ho může nějak nakopnout, inspirovat, dostat ho do nálady, která potom vyvolá tu první větu a od první věty už se člověk odpichne a je z toho text.

Máte díky hudební kariéře a koncertování čas na další tvůrčí práci? Leží vám v šuplíku nějaký scénář nebo třeba aspoň námět?

Scénářů moc ne. Ale třeba s režisérem Kubou Somerem, který s námi dělal naše první dva videoklipy a teď bude dělat nový, tak máme rozpracovaných několik projektů. Ve Švandově divadle v Praze se hraje hra Dioptrie různých brýlí, kromě toho vzniká filmový muzikál „Raportér“, ke kterému momentálně vznikají písničky. A další dva projekty, do kterých jsem původně vstoupil jako scénarista a pak jsem se pro nedostatek času přesunul do pozice takového „námětisty“ nebo externího poradce a přesunuli jsme to na jiné scénaristy. Ale baví mě čas od času přispět svou troškou do mlýna a rozjet nějaký projekt. Ale abych ho sám psal

jako scénarista, tak na to teď opravdu nemám čas ani energii. Spíš rozjízdim nějaké paralelní hudební projekty.

Vaše deska vyšla vloni v říjnu. Vznikly od té doby další písničky, které už hrajete na koncertech?

Dvě hrajeme na koncertech a mám v šuplíku další dvě, které teď chceme začít dělat s kapelou. Zatímco ta předchozí deska vznikla v poměrně krátkém časovém úseku, tak teď jsem si řekl, že vždycky, když nějaké písničky napíšu, tak je nahrajeme a ne že pak se bude všechno točit najednou. Myslím, že v říjnu 2012 by měla být další deska a mezitím, aby se fanoušci nenudili, by letos v září měly vyjít akustické verze obou mých dosavadních desek společně se zpěvníkem. Lidi si budou moci stáhnout akordy a noty a konečně snad tu muziku dostaneme k táborákům.

David Macháček



Ondřej Ládek alias Xindl X si koncertování před kopřivnickým publikem evidentně užívá. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

placená inzerce

dopisy čtenářů

Poděkování

Protože se snažím, aby dcera měla co největší sportovní využití v každou roční dobu a taky se něco naučila, přihlásila jsem ji do lyžařské školy Sluníčko, pořádně již několik let. Domem dětí a mládeže v Kopřivnici. Dcera tak prožila několik sobot nebo nedělí v krásném prostředí kopřivnické sjezdovky a ještě i s obědem a svačinkou. Tak se naučila základům lyžování a to v příštích letech bude umět využít a má na co navazovat. Přibyl také noví kamarádi. I když, díky rozmarům počasí, nebylo jisté, zda se naplánovaný program podaří naplnit, celá škola, k radosti rodičů a prarodičů, byla nakonec úspěšně dokončena. Chci proto poděkovat všem, kteří tuto záslužnou práci dělají a přičinili se o celý úspěšný průběh lyžařské školy. Slyšela jsem už dřív, že tam jsou

sami milí lidé, ale když to člověk sám zažije, je ten prožitek působivější. Děkuji tedy celé obětavé partě lidí kolem Jany Hanzelkové, která svým nezaměnitelným způsobem celé dění dávala dohromady, všem instruktorům, pro které nebylo nic problémů a pro děti udělali vše, včetně servisu i citlivé maminkovské péče. A také paním kuchařkám, bez jejichž umu a vynikajících pokrmů by to nebylo ono. Ať je v Kopřivnici mnoho takových mimořádných a s láskou prováděných akcí. Protože když se budou dělat s láskou a zájmem, ty děti to jistě vrátí. A všichni budeme mít k sobě blíž, ne? Takže díky všem ze Sluníčka a celému kopřivnickému DDM za dobrou práci.

Lucie Janková

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 31. března - so 2. dubna
v 18 hodin drama Česko
Nevinnost. Cesta z vrcholu na absolutní dno může být velmi rychlá. Někdy stačí jediná věta a všechno, co jste dosud budovali, se zhroutí jako domeček z karet. Uznávaný lékař, milovaný otec a manžel čelí obvinění z velmi těžkého zločinu. Ze dne na den vymění dobrou adresu za celou ve vazební věznici.

Čt 31. března - so 2. dubna
ve 20 hodin romantická komedie
USA Hlavně nezávazně. „Kam se ten svět řítí?“ Takhle otázka napadne snad každého, kdo pozná střední pár velmi originální romantické komedie. Vztah těchto dvou bytostí určují jen dvě věci - příležitostný sex a složitý soubor pravidel vzájemného koexistování, který by šlo shrnout dvěma slovy - hlavně nezávazně.

So 2. - ne 3. dubna v 15 hodin a pondělí 4. dubna v 17 hodin animovaný fantasy VB, USA Gnomeo a Julie. Nový animovaný komediálně-dobrodružný snímek Gnomeo a Julie dává nejslavnějšímu příběhu lásky na světě Williama Shakespeara další rozměr. Scénář napsal Mark Buton, který je autorem úspěšného Madagaskaru, což je záruka zábavného příběhu, u kterého se budou bavit děti i dospělí.

Ne 3. - po 4. dubna ve 20 hodin a ne 3. dubna v 17.30 hodin drama USA Černá labuť. Snímek sleduje příběh Niny, baleriny newyorského baletu, jejíž život je, podobně jako život všech v této profesi, plně pohlcen tancem. Žije s matkou Ericou, bývalou balerinou, která své profesní ambice nikdy zcela nenašla podle svých představ, a tak teď alespoň nadšeně podporuje kariéru své dcery.

St 6. dubna ve 20 hodin drama USA Kvilení. V roce 1956 vydal Allen Ginsberg svoji později slavnou sbírku Kvilení a jiné básně. Titulní poema se stala jedním ze základních děl beatnického hnutí. Hned po svém vydání ale byl Ginsberg i vydavatel L. Ferlinghetti obviněni z obscenosti a Kvilení se ocitlo před soudem (FK).

Čt 7. dubna ve 13.30 hodin rodná fantasy USA Poslední vládce větru. Fantastické dobrodružství, které se odehrává ve světě zničeném vyčerávající válkou. Žijí v něm čtyři národy, které vyznávají vždy jeden ze čtyř základních elementů - oheň, vodu, vzduch a zemi (Bijasek).

Čt 7. - pá 8. dubna ve 20 hodin a čt 7. dubna v 18 hodin romantický USA Londýnský gangster. Po třech letech stráve-

ných za mřížemi Mitchell opouští věznici s dobrými úmysly. Ale když potká starého přítele Billyho, gangstera, který se zrovna ohlíží po nějaké práci, Mitchell se k němu připojí, výměnou za místo k bydlení.

Pá 8. dubna a ne 10. - po 11. dubna v 17.30 hodin akční USA Sucker Punch. Je epická akční fantasy, která nás zavede do světa živé imaginace mladé dívky, jejíž snový svět ji poskytuje útek z temné reality. Nevázaná hranicemi času a prostoru je volná a může jít kamkoli, kam ji její mysl zavede a její neuvěřitelná dobrodružství strají hranice mezi realitou a představivostí.

So 9. - ne 10. dubna v 15 hodin animovaná komedie Na vlásku 3D. Hudební komedie plná efektů a dobrodružství o dívce, která má kouzelné vlasy zlaté barvy dlouhé víc než 70 stop. Princezna Rapunzel je unesena z hradu svých rodičů již jako dítě a zamčena v tajné věži a touží po dobrodružství.

Ne 10. dubna ve 20 hodin thriller Česko, Slovensko Pouta. Antonín, příslušník tajné policie, v sobě má obrovský nezacelený vztek a všechno kolem - práce i rodinný život - ho ubíjí a nudi. Upne se na Kláru, pro něj nedosažitelnou dívku, neví, co od ní chce, ale chce to strašně.

Út 12. dubna ve 20 hodin drama Španělsko, Mexiko Biutiful. Příběh ukazuje životní cestu Uxbala, konfliktního bývalého narkomana, který hledá smíření se svým otcovstvím, láskou, duševně, zločinem, vinou a smrtelností, obklopený nebezpečným podsvětím moderní Barcelony (FK).

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Út 5. dubna ve 20 hodin písňový recitál Vlasta Redl (kino Puls).

Čt 7. dubna v 16.30 hodin Ošetření rostlin. Přednáška v rámci projektu „Aktivně po padesátce“ (Pomněnka).

So 9. dubna v 18.45 hodin Metropolitní opera Le Comte Ory (Hrábě Ory) (kino Puls).

St 13. dubna v 19 hodin divadelní představení Jakeovy ženy. Hraje: divadelní společnost Háta (velký sál).

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

Aktuální výstava do 31. března Obrazy a plastiky umělce Pavla Kahánka (čtárna).

redakce: 556 879 434

MUZEUM

FOJSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům. Aktuální výstava: **Sakrální památky Kopřivnice** - do 1. května.

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských či sportovních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátokových**. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátokových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci.

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi.

Aktuální výstava: **Obrazy Veroniky Daňkové** do 1. května.

GALERIE VE VILE

Aktuální výstava: **Zpět aneb putování za vraky**. Výstava fotografií rezivějících veteránů Vladimíra Cetlta do 1. května.

KULTURNÍ DŮM

KULTURNÍ DŮM

ŠTRAMBERK

Pá 1. dubna v 19.30 hodin divadelní představení **Jo, není to tak jednoduché** - Divadlo Devítka Ostrava-Pustkovec.

Pá 8. dubna v 19.30 hodin divadelní představení **Nebe na zemi** - soubor Tyl Drahotuše.

St 13. dubna v 17.30 hodin divadelní představení **Pilátova žena** - štramberkský divadelní soubor Pod Věží.

KINO ŠTRAMBERK

KINO ŠTRAMBERK

Ne 3. dubna v 18.30 hodin dobrodružná pohádka **Playba Jitřínka** - anim. rod. komedie Megamysl.

NABÍDKA VOLNÝCH KANCELÁŘÍ V BUDOVĚ KOPŘIVNICKÉ RADNICE

Město Kopřivnice nabízí veřejným institucím a podnikatelským subjektům volné nebytové prostory v budově městského úřadu na ulici Štefánikově č. p. 1163. Jedná se o 18 prostorných kanceláří v 9. nadzemním podlaží o celkové výměře 544 m², které jsou stavebně upraveny jako samostatný uzavřený komplex. Součástí komplexu je kuchyňka, sprchy a toalety, rozvod internetové sítě. Desetipodlažní budova byla rekonstruována v roce 2006, je vybavena 6 výtahy, vratnicí se 24 hodinovou službou a recepcí. Možnost využití parkování u budovy. Objekt se nachází v centru Kopřivnice, v blízkosti všech důležitých budov občanské vybavenosti. Sousedí s areálem Tatro, a. s., v němž kromě této společnosti v současné době sídlí i jiné firmy. Areál ve směru na Vlčovice přechází do Průmyslového parku Kopřivnice, kde působí řada významných investorů.

Blíží informace poskytnete
Odbor majetku města,
tel. 556 879 654,
tel. 556 879 651,
e-mail: majetek@koprivnice.cz.



MĚSTO KOPŘIVNICE
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE

MĚSTO KOPŘIVNICE ZJIŠŤUJE ZÁJEM

o využití objektu č. p. 340 (bývalá ZŠ Náměstí) v Kopřivnici pro školské a vzdělávací účely a pro využití volného času. Záměrem města je využití objektu jako celku, případně využití historické a nové části budovy samostatně.

Případné zájemce žádáme o předložení záměru využití včetně finanční kalkulace provozování objektu.

Záměry doručte na Městský úřad v Kopřivnici, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, Oddělení školství, kultury a cestovního ruchu do 29. dubna 2011.

V případě dotazů a zájmu o prohlídku budovy kontaktujte:

Ing. Lenku Herákovou, Oddělení školství, kultury a cestovního ruchu, tel. 556 879 443, email: lenka.herakova@koprivnice.cz

Přednáška
Tomáše Graumanna
Dvakrát zachráněné dítě
Středa 6. 4.
v 18 hodin

Kulturní dům Štramberk
Tomáš Graumann, brněnský Žid, naturalizovaný American, křesťanský misionář na Filipínách a jedno ze 699 dětí zachráněných Nicholasem Wintonem vypráví svůj příběh.

BIBLIOWEB 2011

Soutěž o nejlepší knihovnickou prezentaci na internetu

Přihlásili jsme se do 12. ročníku soutěže o nejlepší knihovnické stránky. Dejte nám svůj hlas!

http://www.econlib.cz/bibloweb2011/

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední www.sudoku.name

	9		5		2	6		
3				4		7		
		2			8	4		
8					4	1		
	7			8			9	
		5	1	9				6
		8	3			5		
		3		2				7
	2	7			6		4	

Obtížnost: těžká www.sudoku.name

	7				3	6		
		9	5					4
	6							
	9		8			3		
	8			1			5	
		2					9	
							3	
5					4	1		
		6	7					8

Řešení

5	7	6	9	8	2	1	3	4
3	8	1	2	7	5	6	9	4
2	1	5	6	2	8	7	9	3
9	2	8	2	6	1	5	3	7
7	6	3	9	8	9	1	2	5
5	9	1	7	5	2	6	9	8
6	5	8	9	2	1	3	4	7
1	5	2	7	4	9	6	8	3
8	9	2	1	5	7	9	6	3



Pátek 1. dubna - ZPRAVODAJ

Pátek 8. dubna - ZPRAVODAJ

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Svazek Josefa Jedličky, nedoceněné osobnosti naší poválečné literatury obsahuje dvě prózy: **Kde život náš je v půli se svou pouti** a **Krev není voda**. První text je novela z 50. let 20. století, druhý je rozsáhlou kronikou autorova rodu a byl napsán autorem pro své vnuky.

Konec starých časů ve Zlíně - i tak by se mohl jmenovat nový román **Antonína Bajají Na krásné modré Drevenici**. Příběh vzpomínání na dětství těsně po válce, kdy Zlíňané vítali osvoboditele chlebem a soli, na fotbalovém hřišti se konala veselice a kdekdo věřil v návrat masarykovské republiky a baťovské prosperity.

Příručka **Trénujte si paměť** zkušené autorky Jitky Suché nabízí praktické návody k pravidelnému procvičování mozkové činnosti. Jde o úlohy na procvičování dlouhodobé i krátkodobé paměti, slovní zásoby, koncentrace pozornosti, prostorového přehledu a myšlení a představitosti, logického myšlení a myšlení v souvislostech.

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

prodej

- ♦ **Prodám** stavební uzamykatelnou dvojbuňku. Tel. 604 874 674
- ♦ fúru kravského hnoje. Tel. 777 979 123
- ♦ stavební míchačku na 380 V v dobrém stavu. Telefon 723 822 890

byty

- ♦ **Prodám** dr. byt 3 + 1, 2 lodžie, v Kopřivnici ul. I. Šustaly, cena dohodou. Tel. 731 180 452
- ♦ byt 3 + 1 v os. vlastnictví v Kopř. Je pěkný a udržovaný. Dům je po celkové revital. se zasklenou lodžii. RK nevolat. Cena 850 000 Kč. Tel. 775 434 801
- ♦ byt 2 + 1 na ul. I. Šustaly 1087. Nízký nájem, zateplený, nová okna. Tel. 732 242 329
- ♦ byt 2 + 1 se dvěma balkony

+ komora, která je zrekonstruovaná na spaní. Byt se nachází na Štramberské ul., je po celkové revitalizaci. Nová kuchyně, koupelna, omítky, zasklený balkon atd. Telefon 777 979 123

♦ **Pronajmu** byt 3 + 1 v osobním vlastnictví na ulici Dukelské. Tel. 731 488 699

♦ dr. byt 2 + 1 v Kopřivnici - Korej. Volný od 1. 4. 2011. Tel. 723 416 991 v době od 18 do 20 hodin

♦ **Hledám** Důchodkyně hledá podnájem u osamocené paní, podmínkou 2pokojový byt. Tel. 731 442 452

různé

- ♦ **Studio365** hledá nové tváře pro modeling. Tel. 605 427 271, 9 - 12 hod. www.studio365.eu
- ♦ Půjčky od přímého poskytovatele. Bez náhl. do reg. Nejsme 900...Tel. 605 254 131
- ♦ Pokud byste měli možnost si přivydělat 10 - 15 000 Kč měsíčně, aniž by to ohrozilo Vaše zaměstnání - zajímalo by Vás to? www.pracujtezdomu.net

nemovitosti

- ♦ **Prodám** stavební pozemek v Lubině 1 006 m². Tel. 607 845 604

Starosta města Kopřivnice zve občany na



VEŘEJNÉ SETKÁNÍ S VEDENÍM MĚSTA.

Pondělí 4. dubna od 17 hodin
Katolický dům Lubina

Program:

- * zahájení * informace o Akčním plánu rozvoje města 2011 - 2012 a rozpočtu města pro rok 2011, včetně výstupů týkajících se místní části
- * informace o Plánu odpadového hospodářství * informace o odkaňalování a o uzavírání smluv na odvádění odpadních vod * diskuze s občany

Kopřivnice vyzývá zájemce k podání přihlášky na NÁJEM OBEČNÍHO BYTU za podmínky přistoupení k závazku

- ♦ 0 + 2 o celkové ploše 52,50 m², Francouzská 1197, minimální přistoupení k závazku: 20 000 Kč

Podrobné informace naleznete na webových stránkách města (www.koprivnice.cz) nebo na úřední desce před městským úřadem.

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, **vždy v 15 hodin**. Z důvodu neukázněnosti občanů bude vana pod dohledem pracovníka SLUMEKA, s. r. o. a příslušníků Městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádio, akumulátory, monočládky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který bude svážen, může být odložen na sběrném dvoře na dotřídovací lince (areál Tatara, ul. Panská), a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnice.

- | | |
|--|--------------------------------------|
| 4, 4, Kadláčkova 1028 - zatáčka u kontejnerů | 11, 4, Česká 549 |
| 5, 4, Luhý 975 | 12, 4, Obránců míru 1306 - u kasárna |
| 6, 4, Pod Morávií 1169 | 13, 4, Příčná - parkoviště |

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

- | | |
|---|---------------------|
| Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin | |
| 9 kříženců - pes | 3 labradři - pes |
| 10 kříženců - fena | 2 kokršpaněli - pes |
| 4 kříženci NO - pes | kříženc ohaře - pes |
| 2 němečtí ovčáci - pes | jezevčík - pes |
| 2 němečtí ovčáci - fena | |

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu městský úřad - městská policie

reklama v akci: 3 + 1 týden zdarma

1

2

3

+

smile

tv studio

www.ktkstudio.cz = 595 179 140 = 605 868 200

KOMPOSTÁRNA PŘÍBOR

OTEVÍRACÍ DOBA

Zahájení provozu od 26. 3.

Tel. 602 590 186

po 8 - 18 hodin

út, st, pá 7 - 15 hodin

čt 7 - 18 hodin

so 7 - 14 hodin

Občané města Kopřivnice a místních částí Lubina, Mniší, Vlčovice mohou po předložení občanského průkazu nebo dokladu o zaplacení místního poplatku za odpady odevzdat bioodpad na kompostárně v Příboře **ZDARMA!**

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN NA BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAD

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v dopoledních hodinách a následně odvézt v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

Kopřivnice: Na Vápenkách, ul. Horní u č. p. 1333, ul. Janáčkova u kontejnerů na separ. odpad, ul. Duhová, uprostřed ul. P. Nerudy, ul. Haškova, ul. Komenského, ul. Palackého před č. p. 603, ul. Květinová, ul. Sluneční, ul. Pod Bílou horou, ul. Sadová

Kopřivnice: ul. Česká u MŠ, ul. Česká - odstavná plocha na konci ulice, ul. Paseky - u kontejnerů na separ. odpad, ul. Příborská u č. p. 982, ul. Na Luhách - u bývalého obchodu

Lubina: Sýkorec č. p. 448, za benzínkou, rozcestí, rozcestí naproti č. p. 282, u hřiště, rozcestí vedle č. p. 437, u č. p. 4 - kontejnery na separ. odpad

Lubina: točna autobusů, Větkovice u č. p. 258

Vlčovice: u mostu směr Mniší, Vlčovice KD, naproti č. p. 88, zastávka ČSAD u kostela, u č. p. 54

Mniší: zastávka ČSAD, Mniší KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

Nabízíme prostory k podnikání

vhodné pro kadeřnictví/holičství v Kopřivnici.

Lokalita „SEVER“ v nově vybudovaných prostorách Střediska sociálních služeb.

Celková plocha vč. zázemí cca 62 cm².

Předpokládaný termín provozu říjen 2011.

Možnost prohlídky.

Informace: tel. 556 821 283 nebo sssmk@sssmk.cz

UPOZORNĚNÍ Komplexní mechanizované čištění ulic

SLUMEKO, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu komplexního čištění místních komunikací a parkovišť bude na níže uvedených ulicích v uvedených termínech **zakázáno stání** motorových vozidel. Úseky jednotlivých čišťen budou vždy vyznačeny přechodným dopravním značením. V době nepříznivého počasí, deště se z technických důvodů čištění neprovádí. Úseky, které z tohoto důvodu nebudou vyčištěny, se budou čistit v náhradním termínu.

Čtvrtek 31. 3. kostel - TGM, ul. Štramberská po ul. Erbenovu

Pátek 1. 4. chodníky ul. Obránců míru (návažnost na provedení úklidu II/482 ze strany SSMsK), chodníky podél ul. ČS armády (návažnost na provedení úklidu II/480 ze strany SSMsK), chodníky u Kopřivničky a ZŠ Horákové a na Sever + slepá ul. Obránců míru po zelný trh, chodníky ul. Záhumenní (návažnost na provedení úklidu II/480 ze strany SSMsK)

Sobota 2. 4. ul. Francouzská mezi OM a ul. Družební + ul. Česká od DPD po ul. Francouzskou

Pondělí 4. 4. ul. Kadláčkova

Úterý 5. 4. ul. Francouzská od ul. Družební po MŠ

Středa 6. 4. ul. Francouzská od MŠ po vjezd zásobování Koruna

Čtvrtek 7. 4. ul. Francouzská od vjezdu zásobování Koruna po parkoviště z City bloků + ul. Osvozditeľů po přechodu Severky

Pátek 8. 4. ul. Francouzská úsek u parkoviště z City bloků po býv. železniční ul. Vítky

Sobota 9. 4. ul. Osvozditeľů od ul. Francouzské po přechod u Severky + ul. 17. listopadu po křižovatku u výměníku

Pondělí 11. 4. ul. 17. listopadu od křižovatky u výměníku po ul. Moravskou a po křižovatku s ul. Družební

Úterý 12. 4. ul. Družební od ul. 17. listopadu po křižovatku u domu č. p. 1033 ul. Družební

Město Kopřivnice, odbor životního prostředí nabízí ve spolupráci s autovrakovištěm (oprávněným k likvidaci autovraků)

LIKVIDACI AUTOVRÁKŮ

Dne 23. dubna od 8 do 12 hodin. K likvidaci vozu je potřeba majitel vozu s občanským průkazem nebo plná moc od majitele a doklad od vozidla. Nepojízdná vozidla budou odtažena. Kompletní vozidlo bude likvidováno **ZDARMA**.

Vozidla je možno nahlásit do 22. dubna na autovrakoviště.
Tel.: 556 852 614, 602 550 002

Tým FU Kopřivnice uzavřel soutěž bez porážky

Kopřivnice (jfk) – Nejen prvním v luxurijním náskoku na druhého, ale zároveň i rekordem soutěže se v aktuálním ročníku Frensport 2. třídy podařilo dosáhnout týmu FU Kopřivnice. V sedmácti kolech totiž neztratil ani jediný bod, a to přesto, že v závěru soutěže už měl celkové vítězství v kapse. To se zatím nikomu nepodařilo. Svou parádní jízdu zakončil stylově, třemi výhrami v posledním turnaji.

Druhou postupovou příčku bez problémů ujal Ozon Kunín, který korunoval vydařenou sezonu dalšími dvěma výhrami a zvýšil svůj konečný náskok na třetího v pořadí na jedenáct bodů. Soubor o bronz vyhrál Bidalido

Team Nový Jičín, který ve vzájemném zápase porazil Olešnou Frýdek-Místek těsně 1:0, potom, co dva předchozí zápasy oba rivalové prohráli.

V souborji o udržení slavili úspěch AS Bizon Studénka a FC Vratimov, kteří hned úvodními výhrami vyřadili ze hry El Pržno a Delta Frýdlant B.

Výsledky 15. – 17. kola 2. okresní třídy fotbalu NJ+FM (20.3. Kopřivnice): AS Bizon Studénka – El Pržno 4:3 (1:2), branky: M. Ronec 3, R. Galia – T. Vrobel, M. Balcar, J. Michna; FC Vratimov – Delta Frýdlant B 9:1 (4:0), branky: J. Zvák 3, R. Bandy 2, J. Macák 2, J. Kozušník, V. Zvák – J. Lipa; AS Bizon Studénka – Delta Frýdlant B 10:0 (5:0), branky: R. Kotáček 3, M. Ronec 3, R. Marek 2, M. Terich 2; FC Vratimov – El Pržno 3:1 (0:0), branky: J. Kozušník, J. Malák, V. Zvák – B. Poruba; Delta

Frýdlant B – El Pržno 5:6 (1:2), branky: J. Janiček 2, J. Tomášek 2, A. Langr – J. Šigut 2, M. Balcar 2, D. Grégr, B. Poruba; AS Bizon Studénka – FC Vratimov 3:2 (2:1), branky: M. Ronec 2, J. Bayer – R. Bandy, J. Zvák; FU Kopřivnice – Bidalido Team Nový Jičín 6:2 (6:1), branky: M. Poláček 2, J. Bednář 2, J. Závodný 2 – D. Camfrla, M. Sedlář; Ozon Kunín – Olešná Frýdek-Místek 4:0 (3:0), branky: J. Šlahorek 2, M. Pastorek, A. Masařík; FU Kopřivnice – Olešná Frýdek-Místek 4:3 (2:1), branky: J. Bednář 2, R. Petrš, J. Závodný – J. Kaňok, R. Weber, V. Kaňok; Ozon Kunín – Bidalido Team Nový Jičín 3:1 (3:0), branky: P. Vandlík, M. Pastorek, J. Šlahorek – K. Gebauer; Olešná Frýdek-Místek – Bidalido Team Nový Jičín 0:1 (0:0), branky: D. Camfrla; FU Kopřivnice – Ozon Kunín 4:2 (2:0), branky: J. Závodný 2, M. Štěpán, J. Bednář – P. Vandlík, J. Šlahorek. **Nejlepší střelci soutěže:** 1. J. Závodný (FU Kopřivnice) 30

brank, 2. J. Bednář (FU Kopřivnice) 25 b., 3. J. Smoláček (Ozon Kunín) 16 b. Nejlepší hráč soutěže: J. Bednář (FU Kopřivnice). **Nejlepší brankář soutěže:** V. Válek (M.K. Olešná Frýdek-Místek).

Konečná tabulka 2. třídy skupina o postup

1. FU Kopřivnice	17	17	0	106:25	51
2. Ozon Kunín	17	10	4	60:35	34
3. Bidalido NJ	17	7	2	47:47	23
4. Olešná F-M	17	6	3	59:58	21

Konečná tabulka 2. třídy skupina o udržení

1. Bizon Studén.	17	8	2	7	54:56	26
2. FC Vratimov	17	6	2	9	43:58	20
3. El Pržno	17	4	0	13	41:75	12
4. Delta Frýdlant	17	3	1	13	42:98	10

Judisté ze Závěšic výborní v Ostravě i Frýdku

Kopřivnice (jfk) – Čtyři medaile z mistrovství Moravskoslezského kraje, které se konalo 19. března v Ostravě, dovezl trojlístek závišických judistů. Zcela suverénně si ve věze do 66 kg počal Adam Kahánek. Všechny soupeře porazil na ippon jak v juniorech, tak v mužské kategorii a po zásluze se stal dvojnásobným šampionem. Ondřej Číp se v juniorské kategorii do 90 kg prosadil na třetí příčku, v mužích,

kde skončil čtvrtý, mu stupně vítězů unikly jen o vlásek. Ondřej Kahánek vybojoval v kategorii mužů do 66 kg medaili z bronzu.

Nejmladším judistům Závěšic se zase vedlo na mezinárodním mistrovství Euroregionu Beskydy, které se konalo první březnovou sobotu ve Frýdku-Místku. Radek Rýpar se v kategorii mladších žáků do 30 kg skvělým výkonem propracoval pavoukem až do finále. Tam

se střel se svým věčným rivalem Ondřejem Labským z Baniku Ostrava. Tentokrát si vítězství vybojoval Labský a Rýpar bral stříbro. Bojovým výkonem se mezi benjaminky do 42 kg blýskl Jakub Gajdušek, který se v silné konkurenci dokázal prosadit na bronzový stupeň vítězů. Další závišičtí judisté Radim Hanzelka, Filip Hanzelka, Lukáš Vaculík a Jan Scotto už se na přední příčky neprosadili.



Dorost se jako první z mužstev FC Kopřivnice pustil do jarních bojů. A s vervou. Bohumín porazil 5:1. Petr Okřesík (viz foto) dal dva góly, další přidali Frýdek, Tižek a Sedláček. FOTO: J. FEILHAUEROVÁ

Dorost doma přejel Bohumín

Kopřivnice (jfk) – Kopřivnický fotbalový dorost vykročil do jara vysokou výhrou 5:1 nad Bohumínem. V tabulce se díky ní posunul na sedmou příčku.

KS dorostu po 14. kole				
1. Jablunkov	14	10	1	3 27:15 31
2. Petřvald n. M.	14	9	2	2 29:22 30
3. Frenštát	14	8	4	3 33:27 26
4. Suchbát	14	8	1	5 33:21 25
5. Skotnice	14	8	1	5 34:23 25
6. Albrechtice	14	5	4	24:24 20
7. Kopřivnice	14	6	1	7 29:21 19
8. Řepiště	14	5	3	6 30:22 18
9. Petřvald u K.	14	5	1	8 25:20 16
10. Petrovice	14	5	1	8 36:35 16
11. Bohumín	14	4	0	10 17:50 12
12. Staříč	14	4	0	10 10:46 12
13. H. Suchá	12	2	3	7 21:22 9

Vlčovice odstartovaly domácí prohrout Bystřicí

FC Vlčovice-Mniší – TJ Bystřice 1:3 (0:1)

Vlčovice (jfk) – Domáci porážkou 1:3 od druhé Bystřice vstoupili v sobotu do jarní poloviny soutěže fotbalisté Vlčovic. Ambiciózní hosté vynikali od začátku aktivitou, ze které vytěžili ve 20. minutě vedoucí branku. Více ze hry měli až do konce poločasu, ale další gól přidali až po změně stran. Do druhé půle Vlčovice, kterým chyběl nemocní Čevela a Kłos, nastoupily s větším elánem a dostávali se do šancí. V jejich hře to však stále skřípalo, tak jako v 55. minutě, kdy hosté z brejku skórovali po druhé. Šance na straně domácích v podobě nůžek Besedy a tutovky Štěpána trefou do

černého neskončili, a tak opět přišli ke slovu hosté, kteří opět z rychlého přechodu do útoku přidali třetí branku. Korekce skóre se Vlčovice dočkaly v 80. minutě, kdy Poláček pokotově z hranic pokutového kopu zavěsil pod břevno a snížil na 1:3. V závěru byli domácí aktivnější, ale branka už nepadla.

„Utíkání se muselo libit. Nevzdávali jsme se a bojovali až do konce. O lepší výsledek nás připravily vlastní chyby a střelecká smůla. Pokud se vyvarujeme chyb a zlepšíme střeleckou potenci, nemusí být záchrana soutěže nereálná.“ ohlédl se za duemle sekretář vlčovickeho klubu Vojtěch Jalůvka.

Vlčovice po podzimu okupovaly a nadále jim patří samotné dno

tabulky. Na jaře by především chtěli hrát atraktivní fotbal a samozřejmě udržet soutěž. První krok ke svému cíli by mohli udelat touto sobotou, kdy hrají na trávníku Staré Bělé, tedy týmu rovněž ohroženému sestupem.

Branka Vlčovic: 80. L. Poláček – 20., 55. a 70. L. Noga. **Sestava Vlčovic:** Bartoň – Lichnovský, Michna, Velická, Drozd, Beseda (65. Hanzelka), J. Jalůvka, Poláček, Štěpán (80. Dražkovič), R. Jalůvka, Reček.

Soupiska Vlčovic pro jaro 2011: **brankáři:** Pavel Bartoň, Daniel Gajdušek, Cyril Jalůvka, **obránci:** Lukáš Velická, Jan Michna, Jiří Jalůvka, Jaroslav Lichnovský, Tomáš Dražkovič, Lukáš Poláček, **záložníci:** Petr Drozd, Jiří Štěpán, Roman Jalůvka, Filip Čevela, Robin Kłos, Jan Reček, Tomáš Tran; **útočníci:** Martin Beseda, Dušan Hanzelka, Martin Míček, Da-

vid Švrček; **trenér:** František Mendra; **ved. družstva:** Josef Koliba; **sekretář klubu:** Vojtěch Jalůvka.

I. A tř. sk. B po 14. kole

1. Šenov	14	9	2	3	34:22	29
2. Bystřice	14	8	4	2	39:20	28
3. Karviná B	14	8	3	3	37:15	27
4. Stoupa	14	8	1	5	30:16	25
5. Albrechtice	14	6	3	5	18:16	21
6. Heřmanice	14	5	4	5	20:21	20
7. Smilovice	14	4	6	4	27:22	18
8. Račkovice	14	4	5	5	18:20	17
9. H. Suchá	14	5	2	7	20:32	17
10. Stará Bělá	14	4	4	6	21:31	16
11. Vokovice	14	4	3	7	22:30	15
12. St. Město	14	3	5	6	17:22	14
13. Brušperk	14	4	2	8	26:40	14
14. Vlčovice	14	2	3	9	12:34	9

MS liga žen po podzimu

1. Brno B	11	9	1	1	44:7	28
2. Jihlava	11	9	1	1	34:7	28
3. Holeš. holky	11	7	3	1	29:8	24
4. Hodonín	11	7	1	3	35:16	22
5. Osmocnice	11	5	4	2	18:13	19
6. Sl. Ostrava	11	5	1	5	22:30	16
7. Přerov	11	5	1	5	15:26	16
8. Val. Meziříčí	11	4	0	7	14:27	12
9. FK Olomouc	11	3	0	8	15:35	9
10. H. Heřpice	11	2	1	8	12:27	7
11. Lubina	11	2	1	8	8:29	7
12. Brumov	11	1	0	10	12:33	3

kam za sportem

• **Aquafitness:** st 18 - 19 hod., ne od 19 do 20.
• **Bruslení veřejnosti:** út 31. 3. 8 - 13, pá 1. 4. 8.45 - 12.30, so 2. 4. zavřeno, ne 3. 4. zavřeno
• **Florbal:** so 2. 4. 32. turnaj MS ligy mladších žáků - vše hala SOU Kopt.

• **Fotbal: Kopřivnice:** so 9. 4. FC Kopřivnice - MFK Havířov B (16. kolo krajského přeboru žáků, starší v 9 hod., ml. v 10.45 hod.), ve 13.15 hod. FC Kopřivnice - TJ Lokomotiva Suchbát n. O. (16. kolo krajské soutěže dorostu), v 15.30 hod. FC Kopřivnice - Sokol Trojanovice I (16. kolo okresního přeboru mužů); **Vlčovice:** so 9. 4. v 15.30 hod. FC Vlčovice-Mniší - TJ Depos Horní Suchá (16. kolo I. A třídy mužů); **Stramberk:** so 9. 4. v 10 hod. TJ Kotouč Stramberk - Sokol Skotnice (14. kolo OP starších žáků), v 15.30 hod. TJ Kotouč Stramberk - SK Velké Albrechtice (16. kolo okresního přeboru mužů)

• **Házená:** so 2. 4. v 18 hod. KH Kopřivnice - SKP Frýdek-Místek (1. kolo nadstavby ZUBR Extraligy mužů), so 9. 4. v 9.30 hod. KH Kopřivnice A - KH Zbrojovka Vsetín (SM liga starších žáků), v 10.45 hod. KH Kopřivnice - KH Zbrojovka Vsetín (SM liga mladších žáků), ve 12 hod. KH Kopřivnice B - Klimkovice (oblastní soutěž starších žáků), ve 14 hod. KH Kopřivnice - HC Gumáry Zubří (19. kolo I. ligy mladšího dorostu), v 16 hod. KH Kopřivnice - HC Gumáry Zubří (19. kolo I. ligy staršího dorostu), v 18 hod. KH Kopřivnice - TJ Jiskra Lázně Třeboň (2. kolo nadstavby ZUBR Extraligy mužů) - vše hala ZŠ E. Zátoka

• **Krytý bazén:** út 31. 3. 6 - 12, 18.30 - 21, pá 1. 4. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plaveckého bazénu), 17 - 21, so 2. 4. zavřeno - plavecké závody, ne 3. 4. 10 - 19, po 4. 4. zavřeno, út 5. 4. 6 - 12, 18.30 - 21, pá 6. 4. 6 - 8, 14.30 - 17, 19 - 21, so 7. 4. 6 - 12, 18.30 - 21, pá 8. 4. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plaveckého bazénu), 17 - 21, so 9. 4. zavřeno - plavecké závody, ne 10. 4. 10 - 19. Mimo neděle je dětský bazén v dopoledních hod. uzavřen.

• **Malá kopaná:** so 9. 4. od 9 do 13.50 hod. 1. kolo I. ligy (zahájení soutěže KMK)

• **Plavání:** so 2. 4. Velká cena Kopřivnice (16. ročník), dopoledne od 9 hod., dopoledne od 16 hod. - krytý bazén Kopřivnice

• **Rekreční turistika:** so 2. 4. v 5.59 hodin ČD Ostravice, bus Bumbálka. Maxova nádrž, Bílá, bus ČD Ostravice, st 6. 4. v 8 hodin Lubina, Hornice, Hájkovský dvůr, přehrada Kopřivnice, so 9. 4. v 5.59 hodin ČD Kunčice n. O., Horní žitník, Opatka restaurace, ČD Čeladná, st 13. 4. v 8 hodin bus Rybí, horní zást., Puntík, Holivák, Libotín, Stramberk, Kopřivnice, so 16. 4. v 6.19 hodin ČD Vítkov (zpáteční), ČČ, Kaménka, ČD Heřmanky
• **Sauna:** út 14.30 - 21 ženy, st 14.30 - 21 ženy, út 14.30 - 0 - 21 ženy, pá 14.30 - 21 muži, so 12 - 16.30 párovka, 16.30 - 21 společná, ne 10 - 19 společná, upozornění: v sobotu 2. 4. sauna uzavřena

• **Yodni aerobik:** po od 18.30 do 19.30 hodin

• **Volejbal:** so 2. 4. v 10 a ve 14 hod. KV Tatra Kopřivnice - TJ Nový Jičín B (23. a 24. kolo KP II. třídy žen), so 9. 4. v 10 a ve 14 hod. TJ Kotouč Stramberk - TJ Nový Jičín B (25. a 26. kolo KP II. třídy žen)

v ý s l e d k y

• **Florbal: muži (18., 19. a 20. kolo MS ligy):** FBC Gang Bruntál - FBC Vikings Kopřivnice B 2:6 (0:4, 0:1, 2:1), FBC Vikings Kopřivnice B - Šbmá Bilovec 5:4 (3:2, 0:1, 2:1), FBC Jokers Ostrava - FBC Vikings Kopřivnice B 7:8 (2:1, 2:4, 3:3).

• **Házená: starší dorost (17. kolo I. ligy):** KH Kopřivnice - Tatran Bohunice 38:23 (18:10), sestava a branky Kopřivnice: Janíček, Žinger - V. Žizkovský 1, Bukovský 4, Podhráský, Krčmář, Kahánek 3, Reček 8, Gites 8/3, Dostalík, Tižek 2, Pavlík 1, Mička 4, Kroča 7; **mladší dorost (17. kolo I. ligy):** KH Kopřivnice - KH KP Brno 39:21 (18:11), sestava a branky Kopřivnice: Chalupa, Tichavský - Reček 8, Tižek, Žizkovský 3, Zima 3, Bukovský 7/1, Fulnek 2, Krpelík 1, Bittala 7, Hanus 4, Bača, Karban 2, Kocsis 2. **Starší žáci (SM liga):** KH Kopřivnice - Rožnov p. R. 2:6 (10:8), sestava a branky Kopřivnice: Tůma, Dostalík 1, Bezděk 1, Antes 5, Pavlík 3, Divín 4, Bittala, Sobek, Lakatoš 7, Kabát 5, Kladiva, Beran, Kłos, Paseka, Antes.

• **Hokej: dorost (36. kolo ligy dorostu):** HC Černí Vlci - SHKM Hodonín 1:9; **8. třída (závěrečné kolo nadstavby ZL):** HC PSG Zlín - HC Černí Vlci 6:0, **7. třída (závěrečné kolo nadstavby ZL):** HC PSG Zlín - HC Černí Vlci 12:0; **6. třída (závěrečné kolo nadstavby ZL):** HC Černí Vlci - HC PSG Zlín 3:6; **5. třída (závěrečné kolo nadstavby ZL):** HC Černí Vlci - HC PSG Zlín 5:2.

• **Volejbal (21. a 22. kolo KP II. třídy žen):** TJ Kotouč Stramberk - TJ Metylovice 3:0 (6, 24, 15), 3:0 (14, 9, 13).

Mladší žáci by na jaře rádi zopakovali podzimní jízdu

Kopřivnice (jfk) – Utíkaním v Opavě vstoupil v neděli 3. dubna fotbalový žák Kopřivnice do druhé poloviny krajského přeboru. Ta první se náramně vydařila především mladším žákům, kteří se stali podzimními „mistry“. Starší žáci, od nichž se odvíjí postup, či sestup, jsou zatím osmi.

Během zimní přestávky udělala zázkuská družstva vedená Miroslavem Kahánkem hodné práce. „Trénovali jsme třikrát týdně, byli jsme na soustředění ve Velkých Karlovicích, odehráli jsme řadu halových turnajů a taky celkem šest přípravných utkání, a to s Frýdlantem, Novým Jičínem, Rožnovem, Turzovkou a dvě s Valašským Meziříčím,“ vy-

počítává kóu. Přípravu rozhodně považuje za povedenou. „Bylo vidět, že se kluci snaží, jak na tom jsme, ale samozřejmě uvidíme až na jaře. U mladších bylo v přípravě znát motivace daná prvním místem, dávali do toho opravdu všechno,“ podotkl Kahánek. Změny v kádře jsou minimální. U starších žáků ze zdravotních důvodů dočasné skončili dva hráči, ale s tím si tým poradí.

Cíle pro jaro? „Mladší žáci touží udržet první místo, starší by chtěli vylepšit osmou příčku, myslí tak na čtvrtou až pátou pozici,“

KP ml. žáků po podzimu

1. Kopřivnice	13	11	2	0	51:10	35
2. Rýmařov	13	10	2	1	48:12	32
3. Nový Jičín	13	9	1	3	56:17	28
4. Baník C	13	7	3	3	61:20	24
5. Havířov B	13	7	3	3	44:28	24
6. Třinec B	13	7	3	3	33:19	24
7. Hlučín B	13	7	1	5	51:33	22
8. Karviná B	13	5	2	6	40:27	17
9. Sl. Opava	13	4	1	8	32:43	13
10. Háje a S.	13	4	0	9	19:56	12
11. D. Benešov	13	3	1	9	15:58	10
12. Ostrava-J.	13	2	3	8	10:33	9
13. Bilovec B	13	2	0	11	19:61	6
14. Brušperk	13	2	0	11	25:87	6

KP st. žáků po podzimu

1. Baník C	13	11	1	1	71:9	34
2. N. Jičín	13	9	1	3	27:11	28
3. Karviná B	13	7	3	3	28:18	24
4. Hlučín B	13	6	5	2	41:18	23
5. Brušperk	13	5	4	4	24:19	19
6. Bilovec B	13	6	0	7	27:24	18
7. Háje a S.	13	5	2	6	34:36	17
8. Kopřivnice	13	5	2	6	29:34	17
9. Sl. Opava	13	5	2	6	27:36	17
10. Ostrava-J.	13	5	1	7	14:30	16
11. Třinec B	13	4	2	7	14:27	14
12. D. Benešov	13	3	3	7	19:41	12
13. Havířov B	13	4	0	9	19:54	12
14. Rýmařov	13	2	2	9	12:29	8

Ženský celek Lubiny čeká tvrdý boj o záchranu

Lubina (jfk) – V mnohem lepší jaro než podzim věří ženský fotbalový tým Lubiny, který v neděli 3. dubna vstoupil v Horních Heřpovicích do druhé poloviny sezony. Zatím mu patří jedináček příčka, kterou chce rozhodně vylepšit. „

Kopřivnice po základní části na jedenácté příčce

TJ Cement Hranice – KH Kopřivnice 31:28 (18:12)

Hranice (jfk) – Nic neřešící zápasem v Hranicích udělali házenkáři Kopřivnice tečku za základní části ZUBR Extraligy házené. Celku z horní poloviny tabulky v něm podlehl o tři branky, Brno však podle očekávání doma nestačilo na Zubří, a Kopřivnice tak zůstala na jedenácté příčce tabulky.

Kopřivnický celek hrál s favorizovanými Hranicemi vyrovnanou partii, bohužel v závěru první půle si vybral slabší chvíli. Hranice v této fázi zápasu odskočily na rozdíl šesti branek a hosté už manko ve druhé půli ne-

dokázali stáhnout na méně než tři goly.

Kopřivnice se svému soupeři vyrovnala v postupném útoku, doplatila však na dravou obranu a také na fakt, že momentální forma dvojice Pour – Čapka byla slabší než fáza Martina Fabiána v hranické bráně. „Útok byl tentokrát lepší než obrana, a to i přesto, že jsme neproměnili řadu vložných šancí. Celkové vzato to rozhodně bylo solidní přípravné utkání před rozhodujícími boji v nadstavbové části extraligy“, komentoval zápas trenér kopřivnického celku Miroslav Bartoš.

Kopřivnice nastoupila bez

Miroslava Rachače, který dostal po primě červené kartě v utkání s Frýdkem stop na jedno utkání. Obejít se musela i bez Adama Krejčířka na rozehrávce a Martina Štřelce na křídle, kteří stále nejsou fit. „Věřím ale, že v nedělním zápase ve Frýdku už budeme kompletní“, divá se dopředu kouč.

Nejvíce branek Hranic: Bajgar a Čadra po 6, Galus 5/3, Pavlíček a Dolák po 4. **Sestava a branky Kopřivnice:** Pour, Čapka – Škarpich, Lipový, Větrník, Jančík, Jančík 4/2, Krémář, Kichner 6, Aspidis 5/1, Paseka. **Sedmíčky:** 3/3 – 3/3. **Vyloučení:** 1:3. **Rozhodčí:** Hanák, Kosmák. **Diváci:** 200. **Další výsledky 22. kola:** Pterov – Dukla 28:41, Brno –

Zubří 27:37, Plzeň – Karviná 28:18, Treboň – Lovosice 23:27, Frýdek-Místek – Jičín 34:29.

ZUBR Extraliga po základní části				
1. Zubří	22	17	0	5 638:551 34
2. Lovosice	22	16	2	4 678:574 34
3. Karviná	22	14	3	5 648:589 31
4. Dukla	22	15	0	7 664:561 30
5. Plzeň	22	14	0	8 659:532 28
6. Hranice	22	13	1	8 612:558 27
7. Jičín	22	9	4	9 571:567 22
8. Frýdek-M.	22	7	0	15 630:674 14
9. Treboň	22	6	1	15 565:679 13
10. Pterov	22	6	0	16 600:719 12
11. Kopřivnice	22	4	2	16 574:693 10
12. Brno	22	4	1	17 595:737 9

Do nadstavby už v sobotu

Kopřivnice (jfk) – Jak dál po základní části ZUBR Extraligy? Soutěž se rozdělí na dvě šestky, v nichž každý s každým sehraje zápas doma a venku. Všechny celky tak čeká ještě deset utkání, ve kterých se rozhodne o konečném pořadí. Mužstva do nadstavbové části přitom vstoupí pouze s body, které získala s mužstvy v příslušné šestce.

V horní šestce, která bude bojovat o medaile, jsou na tom po redukcí bodů nejlépe Lovosice, ve spodní šestce, kam patří i Kopřivnice, je na špičce Jičín. Kopřivnice je se sedmi body poslední, její odstup na soupeře ale není nijak výrazný a v deseti zápasech se může mnohdy změnit. Neměnný je ovšem fakt, že poslední celek letos padá přímo do I. ligy. Nadstavba odstartuje hned tento víkend a poběží až do začátku června. Pořadí vzájemných utkání určuje předem daný klíč na základě umístění v základní části extraligy. Kopřivnice začíná tuto sobotu doma od 18 hodin s Frýdkem-Místkem.

Poradí po redukcí bodů: skupina o 1. – 6. místo: 1. Lovosice 13 b., 2. Zubří 12 b., 3. Karviná 11 b., 4. Dukla 10 b., 5. Hranice 8 b., 6. Plzeň 6 b.; **skupina o 7. – 12. místo:** 1. Jičín 14 b., 2. Pterov 12 b., 3. Treboň 10 b., 4. Brno 9 b., 5. Frýdek-Místek 8 b., 6. Kopřivnice 7 b.

Kopřivnické utkání v nadstavbě: se 2. 4. v 18 hod. Kopřivnice – Frýdek-Místek, so 9. 4. v 18 hod. Kopřivnice – Treboň, ne 17. 4. v 11 hod. Pterov – Kopřivnice, so 23. 4. v 17 hod. Brno – Kopřivnice, so 30. 4. v 18 hod. Kopřivnice – Jičín, ne 8. 5. v 17 hod. Frýdek-Místek – Kopřivnice, so 14. 5. v 17 hod. Treboň – Kopřivnice, so 21. 5. v 18 hod. Kopřivnice – Pterov, so 28. 5. v 18 hod. Kopřivnice – Brno, so 4. 6. v 18 hod. Jičín – Kopřivnice.

Jančaříková mistryní ČR

Plzeň (jfk) – Kopřivnická střelkyně Šárka Jančaříková potvrdila na mistrovství České republiky ve vzduchových zbraních svůj talent. V Plzni, kde se šampionát 19. – 20. března konal, vybojovala titul ve vzduchové pistoli na 40 ran mladších dorostenek, a to výkonem 385 bodů. Druhou Michaelu Širlovou z SSK Mauthausen odsoudil při rovnosti bodů ke střihu menší počet centrálních zásahů. „Je to krásný úspěch, který se tak trochu čekal. Šárka zastřílela lehce pod svůj průměr, který má 387 – 388 bodů, ale i to stačilo,“ podotkl k úspěchu střelkyně člen výboru SSK Tatry Kopřivnice Michal Hromouček.

Ke zlatu přidali místní borci ještě dvě umístění v první desíce. Šesté místo vyválčil Jan Poláček ve vzduchové pistoli na 60 ran juniorů. Do finále postoupil jako šestý s nástřelem 548 bodů a toto umístění pak uhájil výkonem 96,1 bodů ve finále (celkem 644,1 b.). Pátou příčku pak vybojoval Ondřej Škarda, a to výkonem 358 bodů ve vzduchové pistoli na 40 ran mladších dorostenců. „Škoda, že Ondra vyložené pokázal jednu položku, stačilo by, kdyby v ní zastřílel průměr, a měl by zlato. Je to škoda, ale pěkná jsou i umístění v desíce,“ uvedl Hromouček.

Sám ve vzduchové pistoli mužů na 60 ran vystřílel výkonem 555 b. 29. místo, klubový kolega Marek Wiszczer skončil v téže disciplíně s nástřelem 545 b. a 54. místě a ve vzduchové pušce mužů na 60 ran pak obsadil Vilém Gebauer výkonem 549 b. 34. místo.

Vysoko ve výsledkové listině bylo vidět i dvě odchovankyně kopřivnického klubu, Veroniku Vavrošovou (SSK SKP Rapid Plzeň) a Renátu Gebauerovou (SSK Ostrava-Poruba). Vavrošová vybojovala ve finále vzduchové pušky na 40 ran žen šesté místo, Gebauerová skončila osmá. „Renátě se nepovedlo finále, takže se propadla z šestého na osmé místo. Celý rok ale kvůli chybějícím podmínkám netrénovala, takže i to je úspěch,“ dodal Hromouček.

Deblový pár BK Kopřivnice zvítězil na turnaji v Olomouci

Olomouc (jfk) – Potěšující vítězství ve čtyřhře vybojoval na turnaji Grand Prix C v Olomouci kopřivnický badmintonový pár Ondřej Chaloupka – Dalibor Miklík. Po třisetové bitvě v semifinále porazil v napínavém finále brněnskou dvojici Pavel Halsech – Kamil Sedláček (SoVesely Jechnice – Sokol Vranovice) 13:21, 21:10 a 21:19, čímž potvrdil roli nasazené jedničky turnaje. Druhé duo BK Kopřivnice Tomáš David – David Ptáček podlehlo ve čtvrtfinále turnaji pterovskému páru Karel Smolík – Tomáš Riedl ve dvou setech 17:21 a 10:21.

Ve dvouhře mužů se nejdále probil Ondřej Chaloupka, který v semifinále podlehli pozdějšímu vítězi, domácímu Tomáši Hrochovi (Univerzita Olomouc) ve dvou setech 13:21 a 16:21. Druhý neúspěšnější David Ptáček svou pout' ukončil před branami semifinále. Kopřivnické ženy v čele s úspěšnou Veronikou Čevelovou tento turnaj vynechaly.



Kopřivnický badmintonový pár Ondřej Chaloupka – Dalibor Miklík vybojoval v Olomouci prvenství. **FOTO: J. FEILHAUEROVÁ**

Městská liga zná své letošní vítěze

Kopřivnice (jfk) – Finálovými zápasy všech tří soutěží vyvrcholila v sobotu 26. března kopřivnická městská liga ledního hokeje. Vítězem nejprestižnější I. ligy se stal tým Siemens Predators, který porazil celek BAH, tedy bývalých aktivních hokejistů, 9:3 (2:3, 3:0, 4:0). V první třetině tým BAH vedl 3:2, další dvě dvacetiminutovky však patřily Predátorům.

Vítězem druhé ligy se stalo mužstvo Rybníkáři ze Staré Vsi, které ve finálovém zápase zdolalo Hájov přesvědčivě 13:6 (5:2, 3:3, 5:1). Finálový duel třetí ligy mezi Petřvaldem a Jestřábí vyvrcholil po remíze v normální hrací době samostatnými nájezdy, které pro sebe rozhodli Jestřábi, a zápas tak skončil jejich vítězstvím 4:3.

Poradí: I. MH liga: 1. Siemens Predators, 2. BAH, 3. Prestige, 4. OS KOVO, 5. HC Netopýři, 6. Slivovice, 7. Devils, 8. BFI Rivals; **II. MH liga:** 1. Rybníkáři Stará Ves, 2. HC Hájov, 3. HC Staříč, 4. HC Palkovice, 5. Medvědi, 6. HC Závěšice, 7. Bobři Stará Ves; **III. MH liga:** 1. Jestřábi Mošov, 2. SDH Petřvald, 3. HC Janovice, 4. TJ Bystré, 5. HC Bartošovice, 6. Lahvotory, 7. Brusperk, 8. HC Věrovice, 9. Tornádo Kozlovice, 10. Tatra.



Finálový duel nejvyšší městské hokejové ligy skončil vítězstvím týmu Siemens Predators, který porazil celek BAH vysoko 9:3. **FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ**

Fotbalové mužstvo Kopřivnice touží po postupu

Kopřivnice (jfk) – Po daři se fotbalistům Kopřivnice konečně vybojovat postup do I. B třídy? Nápoředa přijde už brzy. Tuto sobotu se rozběhne okresní přebor dohrávkami podzimních utkání a příští víkend už se boje rozhoří naplno. Kopřivnice odstartuje jaro v sobotu 9. dubna domácími utkáními s Trojanovicemi I., které hostí od 15.30 hodin.

Zimní příprava kopřivnického týmu měla vcelku solidní úroveň, trenér Radomír Vlček ale samozřejmě mouchy viděl. „Trénovali jsme od 3. ledna dvakrát týdně s tím, že v jednu jsme měli vždy jednu tělocvičnu a jednou jsme byli venku, v únoru už jsme chodili jen ven. Náplní těchto tréninků byly až do začátku března hlavně výběhy, potom už jsme se začali věnovat více rychlosti a technice s míčem.“ vrátil se k přípravě Vlček a dodal: „Některé jedinci absolvovali téměř vše, někteří se v rámci možnosti snažili, ale byla tam i řada těch, kteří by si měli sáhnout do svědomí, protože tomu

nedal ani pětinku. V kádru není vloženo slabší články, ale bez fyziky to nejde, to je spolu s bojovností základ,“ mrzí Vlčka.

V rámci herní přípravy Kopřivnice absolvovala zimní turnaj na umělé trávě. V sedmi zápasech si tam připsala pět vítězství a po jedné remíze a porážce. Tento víkend ještě odehrála domácí přátelák s Hutiskem-Solanec, týmem I. A třídy. Koučové v něm potěšili jak hrou, tak remízou 2:2 (1:2).

Některé změny v kádru už byly avizovány v průběhu zimní přípravy. Před prvním jarním výkopem platí, že v kopřivnickém mužstvu znovu uvidíme Adama Hanuse, jenž se po dvou letech vrátil k velkému fotbalu. Novými tvářemi v mužstvu jsou ještě záložník Milan Štěpán, který přišel na hostování ze Štramberka, a brankář Tomáš Beňo, jehož má Kopřivnice na hostování z Příboře. Oznámk za tím visí nad působením brankáře Petra Martinovského, který by chtěl odejít do Libhoště. „Chceme, aby zůstal ještě alespoň půl roku,

a potom mu v odchodu nebudeme bránit. Zatím to ale není uzavřená záležitost,“ podotkl trenér Vlček.

Vzhledem k tomu, že Kopřivnici po podzimu patřila pozice lídra, určitě nikdo nepochybuje o tom, že jejím jediným cílem je postup. „Já i vedení klubu si to přejeme, ale záleží na odehrání, co pro to bude chtít udelat. Odehrát si to kluci musejí sami. Los máme velice příznivý. Všechna mužstva z horní sedmičky, až na Kunín, máme doma. Je to výhoda, ale zase to neznamená, že si ven budeme jezdit pro jasné body. S těmi, co se budou zachraňovat, to taky bude těžké. Bude tedy záležet opravdu na každém zápase, do každého budeme muset jít naplno,“ ví Vlček.

Do boje o postup podle něj může zasáhnout celá první sedmička. „V tuto chvíli nedokážu říct, kdo bude patřit k největším adeptům na postup. Nikdo neví, jak kdo posílí, natrénoval nebo co se kde změnilo. Myslím ale, že po třech až čtyřech kolech se to vykrystalizuje a bude jasné, kdo bude

o postup bojovat,“ uzavřel kouč.

I kapitán mužstva Michal Mička ví, že boj o I. B třídu bude hodně těžký. „Několikrát jsme k tomu měli našlápnuto, a zatím to nevyšlo. Snad se to letos povede, udeláme pro to všechno,“ slibil.

Kádr Kopřivnice: Martinovský, Beňo – Daňhel, Hanus, Maslák, Kramolík, Pokluda – Kapsa, Mička, Nenutil, Kurečka, Březina, Pala, Štěpán – Špaček, Okresík.

Okresní přebor po podzimu				
1. Kopřivnice	15	8	3	4 34:22 27
2. Morkov	14	7	6	1 27:19 27
3. Kunín	14	7	5	2 21:15 26
4. Trojanovice I	15	7	4	4 36:23 25
5. Štramberk	14	7	3	4 24:18 24
6. V. Albrecht	15	7	2	6 30:23 23
7. Příbor	15	7	2	6 25:21 23
8. H. Životice	15	7	2	6 28:27 23
9. Skotnice	15	5	6	4 30:22 21
10. Sedlnice	15	5	1	9 22:29 16
11. Zbyslavice	15	4	3	8 22:35 15
12. Jistebník	14	3	4	7 17:23 13
13. Spalov	15	4	0	11 17:40 12
14. Bardovice	15	2	5	8 15:28 11

Rival ze Štramberka také plně ve hře o vyšší soutěž

Štramberk (jfk) – Také Štramberk chce na jaře promluvit do boje o postup do I. B třídy. Jeho podzimní páté místo v okresním přeboru s pouze třibodovou ztrátou na první Kopřivnici a zápasem k dobru s Kunínem jej k tomu rozhodně opravňuje. Ze zimní přípravy, která probíhala od 7. ledna, ovšem trenér Petr Jurák přišel nadšený není.

„Věnovali jsme se jak kondičnímu, tak silovému tréninku a odehráli zimní turnaj na umělé trávě v Novém Jičíně. Celkové přípravy musím hodnotit jako velmi průměrnou, a to ať z pohledu účasti na trénincích, tak přístupu

k zápasům. Vrcholem nevalné soustředěnosti mužstva byla poslední dvě utkání, v nichž jsme podlehl 2:4 Kopřivnici a 1:4 dorostu Nového Jičína,“ ohlédl se za přípravou Jurák.

Změny v kádru oproti podzimu nejsou nijak razantní. Jedinou novou tvář je štramberským dresu bude Radek Petrš, který přišel na hostování z Nového Jičína a posílil by měl obranou činnost týmu. Dále hostování prodloužil Libor Koňářík a naopak na hostování do Kopřivnice odešel Milan Štěpán. Minimálních změn doznal i realizační tým, který byl rozšířen o Přemysla Kvasničku,

kteří bude zastávat funkci asistenta trenéra.

Štramberk do sezony naskočí 3. dubna již zmíněnou dohrávkou s Kunínem. „Právě tento zápas by nám měl ukázat, jak vysoko můžeme pomýšlet. Samozřejmě naším cílem je a bude postup. Záležet ovšem bude na samotných hráčích, především na tom, jestli dokážou bojovat vždy po celý zápas, a samozřejmě nesmí chybět pověstné štěstí,“ přemítá kouč.

Při pohledu na podzimní tabulku vidí hned několik adeptů na postup. „Myslím, že už první tři až čtyři jarní kola ukáží, kdo bude kandidátem největším,“ doplnil Jurák.